



Diário Oficial do **Município**

Prefeitura Municipal de Caatiba

segunda-feira, 23 de fevereiro de 2015

Ano II - Edição nº 00036 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Caatiba publica



Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
09FF4A78F9C3373E8DD65F1F297E1657

Prefeitura Municipal de Caatiba

SUMÁRIO

- Atas de registro de preço nº 001 a 013/2015.
- Portarias nº 114 a 125

Prefeitura Municipal de Caatiba

Pregão Presencial



PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2014 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PP030/2014 REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2014

Aos cinco dias do mês de janeiro do ano de dois mil e quinze, de um lado o **MUNICÍPIO DE CAATIBA-BA**, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 13.856.372/0001-66, através do **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE** com na Av. Francisco Viana, nº 19, centro, na cidade de Caatiba, Bahia, inscrito no CNPJ sob o nº 12.091.398/0001-06, neste ato implesmente **PREFEITURA**, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, o **Sr. Joaquim Mendes de Sousa Junior**, brasileiro, maior, e por sua Secretária Municipal de Saúde (Gestora do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE), a **Sra. Kelle Greysse Santana dos Santos Mendes**, responsáveis pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2014**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, **homologada em 02/01/2015**, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 116, de 24 de Novembro de 2014, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento**, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Compromisso de Fornecimento de Medicamentos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde por um período de 12 (doze) meses**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **SOLUMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA-EPP**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 11.896.538/0001-42, com sede na Praça Getúlio Vargas, nº 43-C, bairro João Batista, na cidade de Santa Luzia, Minas Gerais, representada neste ato por **Mara Cristina Rogrigues de Souza**, brasileira, casada, representante comercial, com registro de identidade 1.885.088-05, expedida pela SSP/BA e cadastro no CPF nº 287.102.665-34, residente e domiciliada na Rua São Mateus, nº 210, bairro Califórnia, na cidade de Itabuna, Bahia.

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
LOTE 02 - Farmácia Básica (Saúde Mental)						
105	300	FR	ACIDO VALPROICO 50MG/ML	TEUTO	R\$ 3,44	R\$ 1.032,00
106	8.000	COMP	ACIDO VALPROICO 500MG	BIOLAB SANUS	R\$ 1,08	R\$ 8.640,00
107	20.000	COMP	AMITRIPTILINA 25MG	BRAIN	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00
108	10.000	COMP	BIPERIDENO 2MG	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,35	R\$ 3.500,00
109	600	COMP	BUPROPIONA 150MG	.EMS	R\$ 0,88	R\$ 528,00
110	60.000	COMP	CARBAMAZEPINA 200MG	SANVAL	R\$ 0,18	R\$ 10.800,00
111	300	FR	CARBAMAZEPINA SUSP 100ML	HIPOLABOR	R\$ 10,14	R\$ 3.042,00
112	6.000	COMP	CARBON DE LITIO 300MG	HIPOLABOR	R\$ 0,18	R\$ 1.080,00
113	600	COMP	CITALOPRAM 20MG	AUROBINDO	R\$ 0,34	R\$ 204,00
114	6.000	COMP	CLOMIPRAMINA 25MG	NOVARTIS	R\$ 1,25	R\$ 7.500,00
115	1.000	FR	CLONAZEPAN GT 2.5MG 20ML	HIPOLABOR	R\$ 2,63	R\$ 2.630,00
116	20.000	COMP	CLORPROMAZINA CP 100MG	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,24	R\$ 4.800,00
117	400	COMP	CODEINA 30MG	CRISTALIA	R\$ 1,75	R\$ 700,00
118	10.000	COMP	DIAZEPAM 5MG	SANTISA	R\$ 0,08	R\$ 800,00
119	15.000	COMP	DIAZEPAM 10MG	SANTISA	R\$ 0,10	R\$ 1.500,00
120	8.000	COMP	FENITOINA 100MG	TEUTO	R\$ 0,23	R\$ 1.840,00
121	30.000	COMP	FENOBARBITAL 100MG	CRISTALIA	R\$ 0,21	R\$ 6.300,00
122	400	FR	FENOBARBITAL GOTAS 4% 20ML	CRISTALIA	R\$ 6,81	R\$ 2.724,00
123	30.000	COMP	FLUOXETINA 20MG	TEUTO	R\$ 0,12	R\$ 3.600,00
124	400	COMP	HALOPERIDOL CP 1MG	CRISTALIA	R\$ 0,23	R\$ 92,00
125	20.000	COMP	HALOPERIDOL CP 5MG	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00
126	100	AMP	HALOPERIDOL DEC INJ 70.52MG	CRISTALIA	R\$ 13,10	R\$ 1.310,00
127	100	AMP	HALOPERIDOL DECAN INJ 50MG	UNIAO QUIMICA	R\$ 14,84	R\$ 1.484,00
128	500	FR	HALOPERIDOL GOTAS 0.2% 2MG/ML	CRISTALIA	R\$ 5,45	R\$ 2.725,00
129	6.000	COMP	LEVODOPA 100MG+BENSERAZIDA 25MG	ROCHE	R\$ 2,06	R\$ 12.360,00
130	6.000	COMP	LEVODOPA 200MG+BENSERAZIDA 50MG	ACHE	R\$ 2,63	R\$ 15.780,00
131	6.000	COMP	LEVODOPA+CARBIDOPA 25MG	CRISTALIA	R\$ 1,42	R\$ 8.520,00
132	300	COMP	MORFINA 30MG	CRISTALIA	R\$ 1,53	R\$ 459,00
133	8.000	COMP	NORTRIPTILINA 50MG	RANBAXY	R\$ 1,38	R\$ 11.040,00
134	8.000	COMP	NORTRIPTILINA 25MG	RANBAXY	R\$ 1,03	R\$ 8.240,00
135	600	COMP	OXCARBAMAZEPINA 600MG	UNIAO QUIMICA	R\$ 1,30	R\$ 780,00

1/3

Prefeitura Municipal de Caatiba



PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2014 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PP030/2014 REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2014

136	3.000	COMP	RISPERIDONA 1MG	CRISTALIA	R\$ 0,65	R\$ 1.950,00
137	3.000	COMP	RISPERIDONA 2MG	CRISTALIA	R\$ 1,18	R\$ 3.540,00
138	2.000	COMP	RISPERIDONA 3MG	UNIAO	R\$ 0,75	R\$ 1.500,00
139	10.000	COMP	SERTRALINA 50MG	AUROBINDO	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02						R\$ 137.000,00
Lote 04 - Saúde Mental - Hospital						
239	200	COMP	AMITRIPTILINA 25MG	BRAIN	R\$ 0,10	R\$ 20,00
240	200	COMP	BIPERIDENO 2MG	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,34	R\$ 68,00
241	100	AMP	BIPERIDENO INJ 5MG/ML	CRISTALIA	R\$ 3,27	R\$ 327,00
242	200	COMP	CARBAMAZEPINA 200MG	SANVAL	R\$ 0,17	R\$ 34,00
243	20	FR	CARBAMAZEPINA SUSP 100ML	HIPOLABOR	R\$ 10,38	R\$ 207,60
244	50	AMP	CETAMINA INJ 50MG 10ML	BIOCHIMICO	R\$ 52,58	R\$ 2.629,00
245	500	COMP	CLONAZEPAM CP 2MG	CRISTALIA	R\$ 0,31	R\$ 155,00
246	20	FR	CLONAZEPAM GT 2.5MG 20ML	HIPOLABOR	R\$ 2,68	R\$ 53,60
247	200	COMP	CLORPROMAZINA CP 100MG	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,23	R\$ 46,00
248	200	AMP	CLORPROMAZINA INJ 25MG	UNIAO QUIMICA	R\$ 1,61	R\$ 322,00
249	200	COMP	CODEINA+PARACETAMOL 30MG	GEOLAB	R\$ 1,00	R\$ 200,00
250	200	COMP	DIAZEPAM 5MG	SANTISA	R\$ 0,07	R\$ 14,00
251	200	COMP	DIAZEPAM 10MG	SANTISA	R\$ 0,10	R\$ 20,00
252	200	AMP	DIAZEPAM 10MG INJ	SANTISA	R\$ 0,98	R\$ 196,00
253	200	COMP	FENITOINA 100MG	TEUTO	R\$ 0,23	R\$ 46,00
254	200	AMP	FENITOINA INJ 50MG/ML 5ML	HIPOLABOR	R\$ 1,89	R\$ 378,00
255	200	COMP	FENOBARBITAL 100MG	CRISTALIA	R\$ 0,21	R\$ 42,00
256	200	AMP	FENOBARBITAL 200MG INJ	UNIAO QUIMICA	R\$ 1,56	R\$ 312,00
257	30	FR	FENOBARBITAL GOTAS 4% 20ML	CRISTALIA	R\$ 6,98	R\$ 209,40
258	50	AMP	FENTANILA INJ 0.05MG/ 2ML	CRISTALIA	R\$ 6,26	R\$ 313,00
259	50	AMP	FENTANILA INJ 0.05MG/10ML	CRISTALIA	R\$ 6,71	R\$ 335,50
260	50	AMP	FENTANILA INJ 50MCG 10ML	HIPOLABOR	R\$ 2,45	R\$ 122,50
261	50	AMP	FENTANILA INJ 50MCG/2ML	HIPOLABOR	R\$ 1,11	R\$ 55,50
262	50	AMP	FENTANILA INJ 50MCG/5ML	UNIAO QUIMICA	R\$ 3,08	R\$ 154,00
263	200	COMP	FLUOXETINA 20MG	TEUTO	R\$ 0,10	R\$ 20,00
264	200	COMP	HALOPERIDOL CP 5MG	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,10	R\$ 20,00
265	50	AMP	HALOPERIDOL DEC INJ 70.52MG	CRISTALIA	R\$ 13,42	R\$ 671,00
266	50	AMP	HALOPERIDOL DECAN INJ 50MG	UNIAO QUIMICA	R\$ 15,21	R\$ 760,50
267	20	FR	HALOPERIDOL GOTAS 0.2% 2MG/ML	PRATI DONADUZZI	R\$ 4,47	R\$ 89,40
268	400	AMP	HALOPERIDOL INJ 5MG 1ML	TEUTO	R\$ 1,33	R\$ 532,00
269	100	COMP	MIDAZOLAM CP 15MG	UNIAO QUIMICA	R\$ 1,22	R\$ 122,00
270	200	AMP	MIDAZOLAM INJ 15MG 3ML	HIPOLABOR	R\$ 1,33	R\$ 266,00
271	300	AMP	MIDAZOLAM INJ 50MG 10ML	HIPOLABOR	R\$ 3,80	R\$ 1.140,00
272	100	COMP	MORFINA 10MG	CRISTALIA	R\$ 0,58	R\$ 58,00
273	300	COMP	MORFINA 30MG	CRISTALIA	R\$ 1,56	R\$ 468,00
274	150	AMP	MORFINA INJ 0.2MG 1ML	CRISTALIA	R\$ 6,70	R\$ 1.005,00
275	150	AMP	MORFINA INJ 10MG/ML 1ML	CRISTALIA	R\$ 5,20	R\$ 780,00
276	150	AMP	MORFINA INJ 1MG/ML 2ML	CRISTALIA	R\$ 7,20	R\$ 1.080,00
277	20	AMP	NALOXONA 0.4MG INJ	HIPOLABOR	R\$ 6,65	R\$ 133,00
278	200	AMP	PETIDINA INJ 50MG/ML 2ML	UNIAO QUIMICA	R\$ 2,60	R\$ 520,00
279	100	AMP	TRAMADOL INJ 50MG/1ML	HIPOLABOR	R\$ 1,75	R\$ 175,00
280	100	AMP	TRAMADOL INJ 100MG/2ML	HIPOLABOR	R\$ 2,00	R\$ 200,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04						R\$ 14.300,00
VALOR TOTAL GERAL						R\$ 151.300,00

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 030/2014, sendo que esta Ata de Registro de Preços não caracteriza-se como instrumento contratual, mas apenas expectativa de fornecimento.

2.1 - O compromisso de entrega (contratação) só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº 030/2014.

Prefeitura Municipal de Caatiba



PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2014 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PP030/2014 REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2014

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do 116, de 24 de Novembro de 2014, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contados a partir da data de sua assinatura.

5.1 - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XIII da Lei nº 8.666/93.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Caatiba, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Caatiba-Ba, 05 de Janeiro de 2015.

Joaquim Mendes de Sousa Júnior
Prefeito Municipal

Kelle Greysse Santana dos Santos Mendes
Secretária Municipal de Saúde

**Solumed Distribuidora de Medicamentos e
Produtos para Saúde LTDA-EPP**
Fornecedor

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF:

Prefeitura Municipal de Caatiba



PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2014 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PP030/2014 REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2014

Aos cinco dias do mês de janeiro do ano de dois mil e quinze, de um lado o **MUNICÍPIO DE CAATIBA-BA**, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 13.856.372/0001-66, através do **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE** com na Av. Francisco Viana, nº 19, centro, na cidade de Caatiba, Bahia, inscrito no CNPJ sob o nº 12.091.398/0001-06, neste ato implemte **PREFEITURA**, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, o **Sr. Joaquim Mendes de Sousa Junior**, brasileiro, maior, e por sua Secretária Municipal de Saúde (Gestora do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE), a **Sra. Kelle Greysse Santana dos Santos Mendes**, responsáveis pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2014**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, **homologada em 02/01/2015**, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 116, de 24 de Novembro de 2014, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento**, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Compromisso de Fornecimento de Medicamentos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde por um período de 12 (doze) meses**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **LÍDER COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 12.424.049/0001-50, com sede na Rua Sete de Setembro, nº 95, centro na cidade de Itatim, Bahia, representada neste ato por **Caiann Fernandes Santos**, brasileiro, solteiro, representante comercial, com registro de identidade nº 15.158.794-96, expedida pela SSP/BA e cadastro no CPF nº 056.182.675-68, residente e domiciliado na Rua E, nº 77, Parque da Coluna, bairro Jequiezinho, na cidade de Jequié, Bahia.

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
LOTE 03 - Medicamentos Via Oral - Hospital						
140	3.000	UND	AAS 100 MG CP	Sobral	R\$ 0,04	R\$ 120,00
141	200	UND	AMBROXOL XPE ADULTO 100ml	Natulab	R\$ 2,10	R\$ 420,00
142	200	UND	AMBROXOL XPE PED 100ml	Natulab	R\$ 2,06	R\$ 412,00
143	500	UND	AMINOFILINA 100 MG	Vitapan	R\$ 0,06	R\$ 30,00
144	500	UND	AMIODARONA CP 200 MG	Geolab	R\$ 0,48	R\$ 240,00
145	2.000	UND	AMPICILINA CPS 500 MG	Prati	R\$ 0,24	R\$ 480,00
146	200	UND	AMPICILINA SUSP 250 MG 60ML	Prati	R\$ 3,63	R\$ 726,00
147	20	UND	ANESTESICO COLIRIO 10ml	Allergan	R\$ 8,46	R\$ 169,20
148	200	UND	BENZOATO BENZILA SUSP 60ML	St ⁺ terzinha	R\$ 2,86	R\$ 572,00
149	200	UND	CARBOCISTEÍNA XPE AD 100ML	Prati	R\$ 3,47	R\$ 694,00
150	200	UND	CARBOCISTEÍNA XPE PED 100ML	Prati	R\$ 2,86	R\$ 572,00
151	2.000	UND	CEFADROXILA 500MG CAPS	E.m.s	R\$ 3,55	R\$ 7.100,00
152	5.000	UND	CEFALEXINA CPS 500 MG	Teuto	R\$ 0,41	R\$ 2.050,00
153	200	UND	CEFALEXINA SUSP 250 MG 60ML	Teuto	R\$ 5,39	R\$ 1.078,00
154	500	UND	CETOCONOZOL 200 MG CP	Prati	R\$ 0,18	R\$ 90,00
155	200	UND	CETOCONOZOL CREME 30G	Sobral	R\$ 2,50	R\$ 500,00
156	500	UND	CINARIZINA 25 MG CP	Novaquimica	R\$ 0,39	R\$ 195,00
157	500	UND	CINARIZINA 75 MG	Novaquimica	R\$ 0,46	R\$ 230,00
158	50	UND	CLORAFENICOL COLÍRIO 10ML	Allergan	R\$ 9,89	R\$ 494,50
159	1.000	UND	CLORAFENICOL CPS 500 MG	Pfizer	R\$ 2,64	R\$ 2.640,00
160	200	UND	CLORETO DE POTÁSSIO XPE 100ML	Prati	R\$ 2,90	R\$ 580,00
161	600	UND	CLOPDOGREL 75MG	E.m.s	R\$ 1,98	R\$ 1.188,00
162	2.000	UND	COMPLEXO B DRG	Natulab	R\$ 0,08	R\$ 160,00
163	200	UND	COMPLEXO B LIQ 100ML	Natulab	R\$ 2,98	R\$ 596,00
164	200	UND	COLAGENASE POMADA	Cristalia	R\$ 31,88	R\$ 6.376,00

Prefeitura Municipal de Caatiba



PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2014 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PP030/2014

REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2014

165	200	UND	DEXAMETASONA CREME 10G	Prati	R\$ 1,28	R\$ 256,00
166	500	UND	DEXCLORFENIRAMINA XPE 100ML	Natulab	R\$ 1,61	R\$ 805,00
167	2.000	UND	DEXCLORFENIRAMINA 2MG	Geolab	R\$ 0,09	R\$ 180,00
168	2.000	UND	DICLOFENACO POTASSICO	Cimed	R\$ 0,10	R\$ 200,00
169	400	UND	DICLOFENACO RESINATO GTS 10ML	Vitapan	R\$ 3,27	R\$ 1.308,00
170	2.000	UND	DICLOFENACO SODICO CP 50 MG	Prati	R\$ 0,06	R\$ 120,00
171	500	UND	DIMENIDRINATO GTS 20ML	Vitapan	R\$ 4,72	R\$ 2.360,00
172	10.000	UND	DIMETICONA CP 40 MG	Prati	R\$ 0,13	R\$ 1.300,00
173	300	UND	DIMETICONA GOTAS 10ML	Prati	R\$ 1,54	R\$ 462,00
174	500	UND	DIPIRONA GTS	Natulab	R\$ 0,80	R\$ 400,00
175	600	UND	DIPIRONA SUSP 100ML	Natulab	R\$ 3,02	R\$ 1.812,00
176	1.000	UND	DIPIRONA 500MG	Greenfarma	R\$ 0,10	R\$ 100,00
177	1.000	UND	ESCOPOLAMINA COMPOSTO CP	Belfar	R\$ 0,55	R\$ 550,00
178	200	UND	ESCOPOLAMINA COMPOSTO GTS 20ML	Prati	R\$ 4,78	R\$ 956,00
179	600	UND	FENOTEROL	Hipolabor	R\$ 3,49	R\$ 2.094,00
180	600	UND	IPRATROPIO GTS 20ML	Prati	R\$ 1,57	R\$ 942,00
181	100	UND	NEOMICINA POMADA 15G	Geolab	R\$ 6,78	R\$ 678,00
182	150	UND	NEOMICINA + BACITRACINA POMADA 15G	Sobral	R\$ 2,06	R\$ 309,00
183	5.000	UND	NIFEDIPINA CP 20MG	Geolab	R\$ 0,14	R\$ 700,00
184	5.000	UND	NIFEDIPINA CP 20MG RETARD	Medquimica	R\$ 0,13	R\$ 650,00
185	2.000	UND	NIMESULIDA 100MG	Vitapan	R\$ 0,08	R\$ 160,00
186	200	UND	NIMESULIDA GOTAS 15ML	Vitapan	R\$ 1,35	R\$ 270,00
187	200	UND	NISTATINA CR VAG 60G	Prati	R\$ 7,82	R\$ 1.564,00
188	200	UND	NITROFUZAZONA POMADA 500 GRS	Prati	R\$ 11,40	R\$ 2.280,00
189	100	UND	NORIPURUM GOTAS 50MG/ML 30ML (ferromalsote)	Takeda	R\$ 31,94	R\$ 3.194,00
190	500	UND	OLEO MINERAL 100ML	Natulab	R\$ 2,96	R\$ 1.480,00
191	500	UND	SALBUTAMOL XPE 100ML	Natulab	R\$ 1,51	R\$ 755,00
192	300	UND	SORO NASAL ADULTO 30ML	Aché	R\$ 24,85	R\$ 7.455,00
193	300	UND	SORO NASAL INFANTIL 30ML	Aché	R\$ 10,38	R\$ 3.114,00
194	2.000	UND	TETRACICLINA 500MG CP	Prati	R\$ 0,26	R\$ 520,00
195	600	UND	VALSARTAN 80MG	Biosintetica	R\$ 1,86	R\$ 1.116,00
196	200	UND	VITAMINA A+D GTS 10ML	Bayer	R\$ 8,19	R\$ 1.638,00
197	200	UND	VITAMINA A+D POMADA 45G	Vitapan	R\$ 3,81	R\$ 762,00
198	2.000	UND	ACIDO FOLICO CP 5MG	Natulab	R\$ 0,08	R\$ 160,00
199	200	UND	ALBENDAZOL 400MG	Prati	R\$ 0,76	R\$ 152,00
200	50	UND	ALBENDAZOL 400MG/ML	Prati	R\$ 1,94	R\$ 97,00
201	100	UND	AMOX+CLAV POTASSIO 50MG/ML	E.m.s	R\$ 33,82	R\$ 3.382,00
202	500	UND	AMOX+CLAV POTASSIO 500/125MG	E.m.s	R\$ 2,08	R\$ 1.040,00
203	5.000	UND	AMOXICILINA 500MG	Prati	R\$ 0,21	R\$ 1.050,00
204	500	UND	AMOXICILINA SUSP 60ML	Prati	R\$ 3,33	R\$ 1.665,00
205	2.000	UND	ANLODIPINO 5MG	Geolab	R\$ 0,04	R\$ 80,00
206	2.000	UND	ATENLOLOL 50MG	Vitapan	R\$ 0,05	R\$ 100,00
207	2.000	UND	AZITROMICINA 500MG	Prati	R\$ 0,71	R\$ 1.420,00
208	5.000	UND	CAPTAPRIL 25MG	Vitapan	R\$ 0,06	R\$ 300,00
209	2.000	UND	CIPROFLOXACINO 500MG	Prati	R\$ 0,31	R\$ 620,00
210	500	UND	DIGOXINA 0,25MG	Pharlab	R\$ 0,12	R\$ 60,00
211	2.000	UND	ENALAPRIL 5MG	Belfar	R\$ 0,11	R\$ 220,00
212	5.000	UND	ENALAPRIL 20MG	Belfar	R\$ 0,13	R\$ 650,00
213	200	UND	FLUCONAZOL 150MG	Prati	R\$ 0,39	R\$ 78,00
214	2.000	UND	FUROSEMIDA CP 40MG	Prati	R\$ 0,08	R\$ 160,00
215	2.000	UND	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	Prati	R\$ 0,05	R\$ 100,00
216	50	UND	HIDROXIDO DE ALUMÍNIO	Sobral	R\$ 2,79	R\$ 139,50
217	8.000	UND	IBUPROFENO 600MG	Prati	R\$ 0,17	R\$ 1.360,00
218	300	UND	IBUPROFENO GTS 30ML	Prati	R\$ 2,63	R\$ 789,00
219	1.000	UND	LORATADINA CP 10MG	Geolab	R\$ 0,09	R\$ 90,00

Prefeitura Municipal de Caatiba



PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2014 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PP030/2014

REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2014

220	200	UND	LORATADINA XPE 100ML	Prati	R\$ 4,08	R\$ 816,00
221	3.000	UND	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG	Prati	R\$ 0,14	R\$ 420,00
222	2.000	UND	METOCLOPRAMIDA CP	Belfar	R\$ 0,14	R\$ 280,00
223	200	UND	METOCLOPRAMIDA GTS 10ML	Hipolabor	R\$ 1,45	R\$ 290,00
224	1.000	UND	METRONIDAZOL 250MG	Prati	R\$ 0,13	R\$ 130,00
225	100	UND	METRONIDAZOL SUSP 80ML	Prati	R\$ 2,95	R\$ 295,00
226	200	UND	MICONAZOL CR VAG 80G	Prati	R\$ 9,07	R\$ 1.814,00
227	2.000	UND	OMEPRAZOL 20MG	Prati	R\$ 0,14	R\$ 280,00
228	2.000	UND	PARACETAMOL 500MG	Prati	R\$ 0,10	R\$ 200,00
229	1.000	UND	PARACETAMOL 750MG	Prati	R\$ 0,12	R\$ 120,00
230	300	UND	PARACETAMOL GTS 10ML	Natulab	R\$ 0,83	R\$ 249,00
231	2.000	UND	PROPRANOLOL 40MG	Vitapan	R\$ 0,03	R\$ 60,00
232	200	UND	PROMETAZINA AMPOLA	Hipolabor	R\$ 2,73	R\$ 546,00
233	500	UND	RANITIDINA 150MG	Medquímica	R\$ 0,19	R\$ 95,00
234	400	UND	SAIS PARA REIDRATAÇÃO 27,9G	Natulab	R\$ 0,85	R\$ 340,00
235	2.000	UND	SINVASTATINA 20MG	Geolab	R\$ 0,17	R\$ 340,00
236	80	UND	SULFADIAZINA PRATA POM 400G	Prati	R\$ 51,41	R\$ 4.112,80
237	300	UND	SULFATO FERROSO 30ML	Natulab	R\$ 1,59	R\$ 477,00
238	2.000	UND	SULFATO FERROSO CP	Prati	R\$ 0,06	R\$ 120,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03						R\$ 92.900,00
VALOR TOTAL GERAL						R\$ 92.900,00

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 030/2014, sendo que esta Ata de Registro de Preços não caracteriza-se como instrumento contratual, mas apenas expectativa de fornecimento.

2.1 - O compromisso de entrega (contratação) só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº 030/2014.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do 116, de 24 de Novembro de 2014, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contados a partir da data de sua assinatura.

5.1 - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XIII da Lei nº 8.666/93.

Prefeitura Municipal de Caatiba



PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2014 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PP030/2014
REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2014

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Caatiba, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Caatiba-Ba, 05 de Janeiro de 2015.

Joaquim Mendes de Sousa Júnior
Prefeito Municipal

Kelle Greysse Santana dos Santos Mendes
Secretária Municipal de Saúde

**Líder Comercio de Medicamentos e
Materiais Hospitalares Ltda**
Fornecedor

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF:

Prefeitura Municipal de Caatiba



PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2014 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PP030/2014 REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2014

Aos cinco dias do mês de janeiro do ano de dois mil e quinze, de um lado o **MUNICÍPIO DE CAATIBA-BA**, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 13.856.372/0001-66, através do **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE** com na Av. Francisco Viana, nº 19, centro, na cidade de Caatiba, Bahia, inscrito no CNPJ sob o nº 12.091.398/0001-06, neste ato implemte **PREFEITURA**, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, o **Sr. Joaquim Mendes de Sousa Junior**, brasileiro, maior, e por sua Secretária Municipal de Saúde (Gestora do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE), a **Sra. Kelle Greysse Santana dos Santos Mendes**, responsáveis pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2014**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, **homologada em 02/01/2015**, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 116, de 24 de Novembro de 2014, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento**, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Compromisso de Fornecimento de Medicamentos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde por um período de 12 (doze) meses**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **OKEY MED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA-ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 11.311773/0001-05, com sede na Rua Professora Alcino de Queiroz, nº 106, centro na cidade de Itabuna, Bahia, representada neste ato por **Ludmila Sepulveda Ribeiro**, brasileira, solteira, empresária, com registro de identidade nº 08.238.111-90, expedida pela SSP/BA e cadastro no CPF nº 012.666.705-56, residente e domiciliada na Rua J, nº 203, Apto. nº 402, Edf. Residencial Palazzo Imperiale, bairro Góes Calmon, na cidade de Itabuna, Bahia.

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
LOTE 08 - Soluções Isotônicas e Material Hospitalar						
460	5.000	UND	ÁGUA DESTILADA P/ INJEÇÃO 10 ML	ISOFARMA	R\$ 0,22	R\$ 1.100,00
461	240	UND	ÁLCOOL 70% LITRO	MEGA	R\$ 6,11	R\$ 1.466,40
462	80	UND	ÁLCOOL ABSOLUTO LITRO	ITAJA	R\$ 9,36	R\$ 748,80
463	50	UND	ÁLCOOL GEL 1KG	VICFARMA	R\$ 17,17	R\$ 858,50
464	200	UND	CIPROFLOXACINO INJ 2MG/ML 2%	ISOFARMA	R\$ 3,90	R\$ 780,00
465	24	UND	ETER SOLUÇÃO 500ML	VICFARMA	R\$ 20,41	R\$ 489,84
466	8	UND	GLICERINA LIQUIDA 500ML	FARMACE	R\$ 11,59	R\$ 92,72
467	48	UND	POVIDINE DERGEMANTE LITRO	VICFARMA	R\$ 28,74	R\$ 1.379,52
468	48	UND	POVIDINE TOPICO LITRO	VICFARMA	R\$ 28,74	R\$ 1.379,52
469	48	UND	SOLUÇÃO DE MANITOL A 20% FRASCO C/ 250 ML INJ	JP	R\$ 7,40	R\$ 355,20
470	1.000	UND	SORO FISIOLÓGICO 250 ML 0,9%	JP	R\$ 4,21	R\$ 4.210,00
471	6.000	UND	SORO FISIOLÓGICO 500 ML 0,9%	FARMACE	R\$ 5,28	R\$ 31.680,00
472	2.000	UND	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML	FARMACE	R\$ 5,99	R\$ 11.980,00
473	6.000	UND	SORO GLICOSADO 500 ML 5%	JP	R\$ 5,72	R\$ 34.320,00
474	1.000	UND	SORO RINGER C/ LACTATO 500ML	JP	R\$ 5,46	R\$ 5.460,00
475	6	UND	VASELINA LIQUIDA LITRO	VICFARMA	R\$ 33,25	R\$ 199,50
VALOR TOTAL DO LOTE 08						R\$ 96.500,00
VALOR TOTAL GERAL						R\$ 96.500,00

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 030/2014, sendo que esta Ata de Registro de Preços não caracteriza-se como instrumento contratual, mas apenas expectativa de fornecimento.

Prefeitura Municipal de Caatiba



PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2014 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PP030/2014
REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2014

2.1 - O compromisso de entrega (contratação) só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº 030/2014.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - **DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:** A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - **DOS PREÇOS:** A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do 116, de 24 de Novembro de 2014, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - **DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contados a partir da data de sua assinatura.

5.1 - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XIII da Lei nº 8.666/93.

6 - **DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - **DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Caatiba, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Caatiba-Ba, 05 de Janeiro de 2015.

Joaquim Mendes de Sousa Júnior
Prefeito Municipal

Kelle Greysse Santana dos Santos Mendes
Secretária Municipal de Saúde

OKEY MED - Distribuidora de Medicamentos
Hospitalares e Odontológicos Ltda-ME
Fornecedor

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF:

Prefeitura Municipal de Caatiba



PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2014 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PP030/2014 REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2014

Aos cinco dias do mês de janeiro do ano de dois mil e quinze, de um lado o **MUNICÍPIO DE CAATIBA-BA**, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 13.856.372/0001-66, através do **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE** com na Av. Francisco Viana, nº 19, centro, na cidade de Caatiba, Bahia, inscrito no CNPJ sob o nº 12.091.398/0001-06, neste ato implemte **PREFEITURA**, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, o **Sr. Joaquim Mendes de Sousa Junior**, brasileiro, maior, e por sua Secretária Municipal de Saúde (Gestora do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE), a **Sra. Kelle Greysse Santana dos Santos Mendes**, responsáveis pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2014**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, **homologada em 02/01/2015**, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 116, de 24 de Novembro de 2014, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento**, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Compromisso de Fornecimento de Material Médico-Hospitalar (Penso) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde por um período de 12 (doze) meses**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **HOSPIFARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 07.800.815/0001-02, com sede na Rua Olavo Bilac, nº 155, sala 01, bairro São Vicente, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia, representada neste ato por **Edeilton Santana Carmo**, brasileiro, casado, empresário, com registro de identidade nº 04.183.359-74, expedida pela SSP/BA e cadastro no CPF nº 413.040.555-15, residente e domiciliado na Rua Seis de Outubro, s/n, centro, na cidade de Santa Maria da Vitória, Bahia.

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
Lote 07 - Material Médico Hospitalar (Penso)						
401	2.500	UND	AGULHA 13X4,5	EMBRAMAC	R\$ 0,13	R\$ 325,00
402	8.000	UND	AGULHA 25X07	EMBRAMAC	R\$ 0,13	R\$ 1.040,00
403	500	UND	AGULHA 25X4,5	EMBRAMAC	R\$ 0,13	R\$ 65,00
404	8.000	UND	AGULHA 30X07	EMBRAMAC	R\$ 0,13	R\$ 1.040,00
405	8.000	UND	AGULHA 30X08	EMBRAMAC	R\$ 0,13	R\$ 1.040,00
406	2.500	UND	AGULHA 40X12	EMBRAMAC	R\$ 0,14	R\$ 350,00
407	30	UND	ALMOTOLIA 250ML	J.PROLAB	R\$ 4,43	R\$ 132,90
408	30	UND	BOLSA COLETORA URINA S/F	SOLIDOR	R\$ 4,67	R\$ 140,10
409	60	UND	CLAMP UMBILICAL	CIENTIFIC	R\$ 0,50	R\$ 30,00
410	100	UND	EQUIPO 2 VIAS	SOLIDOR	R\$ 1,97	R\$ 197,00
411	2.000	UND	EQUIPO MACRO GTS	EMBRAMAC	R\$ 2,46	R\$ 4.920,00
412	150	UND	EQUIPO MICRO GTS	EMBRAMAC	R\$ 2,81	R\$ 421,50
413	1.000	UND	ESCOVA PARA PREVENTIVO	LABOR IMPORT	R\$ 0,40	R\$ 400,00
414	500	UND	ESPECULO VAGINAL M	VAGISPEC	R\$ 2,84	R\$ 1.420,00
415	300	UND	ESPECULO VAGINAL P	VAGISPEC	R\$ 2,85	R\$ 855,00
416	200	UND	GELCO Nº 14	EMBRAMAC	R\$ 1,48	R\$ 296,00
417	200	UND	GELCO Nº 18	EMBRAMAC	R\$ 1,48	R\$ 296,00
418	500	UND	GELCO Nº 20	EMBRAMAC	R\$ 1,48	R\$ 740,00
419	500	UND	GELCO Nº 22	EMBRAMAC	R\$ 1,48	R\$ 740,00
420	500	UND	GELCO Nº 24	EMBRAMAC	R\$ 1,48	R\$ 740,00
421	10	UND	GERMI-RIO 5LT	RIO QUIMICA	R\$ 63,90	R\$ 639,00
422	4	PCT	GORRO DESCARTAVEL C/100	EMBRAMAC	R\$ 14,26	R\$ 57,04
423	5	UND	KIT CANULA DE GUEDEL Nº 0 À 5	PROTEC	R\$ 6,39	R\$ 31,95

Prefeitura Municipal de Caatiba



PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2014 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PP030/2014

REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2014

424	12	KIT	KIT PARA NEBULIZAÇÃO	NS	R\$ 14,75	R\$ 177,00
425	5	CX	LAMINA BISTURI Nº 11 C/100	EMBRAMAC	R\$ 41,29	R\$ 206,45
426	5	CX	LAMINA BISTURI Nº 23 C/100	EMBRAMAC	R\$ 41,29	R\$ 206,45
427	5	CX	LAMINA BISTURI Nº 24 C/100	EMBRAMAC	R\$ 41,29	R\$ 206,45
428	8	UND	LANTERNA CLINICA	MD	R\$ 93,50	R\$ 748,00
429	50	CX	MASCARA DESC C/ELASTICO C/50	EMBRAMAC	R\$ 9,34	R\$ 467,00
430	8	UND	NEBULIZADOR APARELHO	NS	R\$ 181,86	R\$ 1.454,88
431	10	UND	PINÇA MOSQUITO CURVA	ABC	R\$ 18,19	R\$ 181,90
432	10	UND	PINÇA ANATOMICA	ABC	R\$ 16,96	R\$ 169,60
433	10	UND	PORTA AGULHA	GOLGRAN	R\$ 35,37	R\$ 353,70
434	150	UND	PERFURO E CORTANTES 20L	RAVA	R\$ 8,36	R\$ 1.254,00
435	3.000	SACHE	PRESERVATIVO MASCULINO C/3	MADEITEX	R\$ 1,09	R\$ 3.270,00
436	4	PCT	PROPE DESCARTAVEL C/100	SKY	R\$ 17,67	R\$ 70,68
437	500	UND	SCALP 19	EMBRAMAC	R\$ 0,32	R\$ 160,00
438	800	UND	SCALP 21	EMBRAMAC	R\$ 0,32	R\$ 256,00
439	800	UND	SCALP 23	EMBRAMAC	R\$ 0,32	R\$ 256,00
440	200	UND	SCALP 25	EMBRAMAC	R\$ 0,32	R\$ 64,00
441	800	UND	SCALP 27	EMBRAMAC	R\$ 0,32	R\$ 256,00
442	8.000	UND	SERINGA 1 ML	EMBRAMAC	R\$ 0,40	R\$ 3.200,00
443	6.000	UND	SERINGA 10 ML	EMBRAMAC	R\$ 0,66	R\$ 3.960,00
444	6.000	UND	SERINGA 20 ML	EMBRAMAC	R\$ 0,87	R\$ 5.220,00
445	4.000	UND	SERINGA 3 ML	EMBRAMAC	R\$ 0,30	R\$ 1.200,00
446	4.000	UND	SERINGA 5 ML	EMBRAMAC	R\$ 0,35	R\$ 1.400,00
447	25	UND	TENSIOMETRO COMPLETO	SOLIDOR	R\$ 103,00	R\$ 2.575,00
448	20	UND	TERMOMETRO CLINICO	MEDFEBRE	R\$ 6,39	R\$ 127,80
449	30	CX	TIRAS REAGENTES P/ GLICEMINA CX C/50	ONCAL PLUS	R\$ 71,27	R\$ 2.138,10
450	10	UND	TUBO ENDOTRAQUIAL Nº 1	SOLIDOR	R\$ 14,75	R\$ 147,50
451	10	UND	TUBO ENDOTRAQUIAL Nº 2	SOLIDOR	R\$ 14,75	R\$ 147,50
452	10	UND	TUBO ENDOTRAQUIAL Nº 3	SOLIDOR	R\$ 14,75	R\$ 147,50
453	10	UND	TUBO ENDOTRAQUIAL Nº 4	SOLIDOR	R\$ 14,75	R\$ 147,50
454	10	UND	TUBO ENDOTRAQUIAL Nº 5	SOLIDOR	R\$ 14,75	R\$ 147,50
455	10	UND	TUBO ENDOTRAQUIAL Nº 6	SOLIDOR	R\$ 14,75	R\$ 147,50
456	10	UND	TUBO ENDOTRAQUIAL Nº 7	SOLIDOR	R\$ 14,75	R\$ 147,50
457	10	UND	TUBO ENDOTRAQUIAL Nº 8	SOLIDOR	R\$ 17,70	R\$ 177,00
458	10	UND	TESOURA CURVA	ABC	R\$ 14,75	R\$ 147,50
459	10	UND	TESOURA RETA	ABC	R\$ 14,75	R\$ 147,50
VALOR TOTAL DO LOTE 07						R\$ 47.000,00
VALOR TOTAL GERAL						R\$ 47.000,00

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 030/2014, sendo que esta Ata de Registro de Preços não caracteriza-se como instrumento contratual, mas apenas expectativa de fornecimento.

2.1 - O compromisso de entrega (contratação) só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº 030/2014.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

Prefeitura Municipal de Caatiba



PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2014 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PP030/2014
REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2014

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do 116, de 24 de Novembro de 2014, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contados a partir da data de sua assinatura.

5.1 - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XIII da Lei nº 8.666/93.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Caatiba, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Caatiba-Ba, 05 de Janeiro de 2015.

Joaquim Mendes de Sousa Júnior
Prefeito Municipal

Kelle Greysse Santana dos Santos Mendes
Secretária Municipal de Saúde

Hospifarma Comercio de Produtos
Hospitalares Ltda.
Fornecedor

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF:

Prefeitura Municipal de Caatiba



PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2014 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PP030/2014 REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2014

Aos cinco dias do mês de janeiro do ano de dois mil e quinze, de um lado o **MUNICÍPIO DE CAATIBA-BA**, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 13.856.372/0001-66, através do **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE** com na Av. Francisco Viana, nº 19, centro, na cidade de Caatiba, Bahia, inscrito no CNPJ sob o nº 12.091.398/0001-06, neste ato implemte **PREFEITURA**, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, o **Sr. Joaquim Mendes de Sousa Junior**, brasileiro, maior, e por sua Secretária Municipal de Saúde (Gestora do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE), a **Sra. Kelle Greysse Santana dos Santos Mendes**, responsáveis pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2014**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, **homologada em 02/01/2015**, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 116, de 24 de Novembro de 2014, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento**, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Compromisso de Fornecimento de Medicamentos e Material Hospitalar (Penso) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde por um período de 12 (doze) meses**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **GIL FARMA COMERCIAL FARMACÊUTICO LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 08.765.948/0001-40, com sede na Rua Acre, nº 97, bairro Ibirapuera, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia, representada neste ato por **Gilberto Mota Rodrigues**, brasileiro, casado, empresário, portador com registro de identidade nº 02.968.913-98, expedida pela SSP/BA e cadastro no CPF nº 392.338.805-59, residente e domiciliado na Av. Alagoas, nº 195, bairro Brasil, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia.

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
LOTE 01						
01	50.000	UND	AAS 100 MG CP	IMEC	R\$ 0,03	R\$ 1.500,00
02	30.000	UND	ACIDO FOLICO 5MG	TEUTO	R\$ 0,06	R\$ 1.800,00
03	2.000	UND	ALBENDAZOL 400MG	PRATI	R\$ 0,88	R\$ 1.760,00
04	1.000	UND	ALBENDAZOL 400MG/ML	PRATI	R\$ 3,06	R\$ 3.060,00
05	1.000	UND	AMIODARONA CP 200 MG	GEOLAB	R\$ 0,84	R\$ 840,00
06	1.000	UND	ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG	E.M.S	R\$ 6,85	R\$ 6.850,00
07	10.000	UND	ALOPURINOL 100MG	PRATI	R\$ 0,10	R\$ 1.000,00
08	2.000	UND	AMOXICILINA 50MG/ML	PRATI	R\$ 3,69	R\$ 7.380,00
09	10.000	UND	AMOXICILINA 500MG+CLAVULONATO 125MG	E.M.S	R\$ 3,42	R\$ 34.200,00
10	30.000	UND	AMOXICILINA 500MG	PRATI	R\$ 0,28	R\$ 8.400,00
11	2.000	UND	AMOXICILINA 50MG/ML+CLAVULONATO12,5MG/ML	E.M.S	R\$ 18,89	R\$ 37.780,00
12	30.000	UND	ANLODIPINO 5MG	GEOLAB	R\$ 0,09	R\$ 2.700,00
13	10.000	UND	ATENOLOL 50MG	PRATI	R\$ 0,07	R\$ 700,00
14	10.000	UND	ATENOLOL 100MG	PRATI	R\$ 0,09	R\$ 900,00
15	10.000	UND	AZITROMICINA 500MG	PRATI	R\$ 0,84	R\$ 8.400,00
16	500	UND	BECLOMETASONA 250MCG/DOSE	CHIESI	R\$ 45,26	R\$ 22.630,00
17	500	UND	BECLOMETASONA 50MCG/DOSE PO	CHIESI	R\$ 28,03	R\$ 14.015,00
18	1.000	UND	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.OOUI	TEUTO	R\$ 5,23	R\$ 5.230,00
19	900	UND	BENZILPENICILINA 300.000UI+BENZIL POTASSICA 100.00UI	BLAU	R\$ 1,76	R\$ 1.584,00
20	50	UND	BROMETO DE TIOTRÓPIO 2,5MCG	BOEHRINGER	R\$ 203,04	R\$ 10.152,00
21	9.000	UND	CARBONATO DE CALCIO +VITAMINA D 500MG+400UI	NATULAB	R\$ 0,31	R\$ 2.790,00
22	80.000	UND	CAPTOPRIL 25MG	PRATI	R\$ 0,06	R\$ 4.800,00
23	10.000	UND	CARVEDILOL 3,125MG	E.M.S	R\$ 0,44	R\$ 4.400,00
24	10.000	UND	CARVEDILOL 6,25MG	E.M.S	R\$ 0,56	R\$ 5.600,00
25	10.000	UND	CARVEDILOL 12,5MG	E.M.S	R\$ 0,64	R\$ 6.400,00

1/6

Prefeitura Municipal de Caatiba



PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2014 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PP030/2014

REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2014

26	18.000	UND	CARVEDILOL 25MG	E.M.S	R\$ 0,99	R\$ 17.820,00
27	20.000	UND	CEFADROXILA 500MG CAPS	E.M.S	R\$ 2,53	R\$ 50.600,00
28	2.000	UND	CEFADROXILA 50MG/ML	E.M.S	R\$ 26,27	R\$ 52.540,00
29	30.000	UND	CIPROFLOXACINO 500MG	PRATI	R\$ 0,36	R\$ 10.800,00
30	8.000	UND	CLARITROMICINA 250MG	MEDLEY	R\$ 5,10	R\$ 40.800,00
31	7.000	UND	CLOPIDOGREL 75MG	E.M.S	R\$ 2,72	R\$ 19.040,00
32	6.000	UND	DEXCLORFENIRAMINA XPE 100ML	NATULAB	R\$ 2,28	R\$ 13.680,00
33	30.000	UND	DEXCLORFENIRAMINA 2MG	GEOLAB	R\$ 0,15	R\$ 4.500,00
34	20.000	UND	DIGOXINA 0,25MG	NEO QUIMICA	R\$ 0,12	R\$ 2.400,00
35	1.000	UND	DEXAMETASONA CREME 10G	SOBRAL	R\$ 1,70	R\$ 1.700,00
36	1.000	UND	DIMENIDRINATO GTS 20ML	VITAPAN	R\$ 5,21	R\$ 5.210,00
37	10.000	UND	DIMENIDRINATO 100MG	PHARLAB	R\$ 0,27	R\$ 2.700,00
38	600	UND	ERITROMICINA SUSP 250 MG 60ML	PRATI	R\$ 7,41	R\$ 4.446,00
39	30.000	UND	ENALAPRIL 5MG	E.M.S	R\$ 0,37	R\$ 11.100,00
40	100.000	UND	ENALAPRIL 20MG	GEOLAB	R\$ 0,15	R\$ 15.000,00
41	20.000	UND	ESCOPOLAMINA SIMPLES CP	BELFAR	R\$ 0,53	R\$ 10.600,00
42	2.500	UND	ESCOPOLAMINA SIMPLES GTS 20ML	HIPOLABOR	R\$ 4,35	R\$ 10.875,00
43	5.000	CX	ETINILESTRADIOL+LEVONORGESTREL CP C/21 0,03MG+0,15MG	MABRA	R\$ 2,11	R\$ 10.550,00
44	20.000	UND	ESPIRONOLACTONA 25MG	ASPEN	R\$ 0,24	R\$ 4.800,00
45	2.000	UND	ESPIRAMICCINA 500MG	SANOFI AVENTES	R\$ 2,34	R\$ 4.680,00
46	300	UND	FORMOTEROL+BUDESONIDA 12/400MCG	ASTRAZENECA	R\$ 85,75	R\$ 25.725,00
47	6.000	UND	FLUCONAZOL 150MG	PRATI	R\$ 0,44	R\$ 2.640,00
48	50.000	UND	FUROSEMIDA 40MG	HIPOLABOR	R\$ 0,09	R\$ 4.500,00
49	200	UND	FENOXIMETILPENICILINA 60ML	E.M.S	R\$ 15,27	R\$ 3.054,00
50	80.000	UND	GLIBENCLAMIDA 5MG	GEOLAB	R\$ 0,05	R\$ 4.000,00
51	10.000	UND	GLICLAZIDA 30MG	TORRENT	R\$ 0,39	R\$ 3.900,00
52	3.000	UND	HIDROXIDO DE ALUMINIO+MAGNESIO 35,6MG+37MG/ML	SOBRAL	R\$ 3,81	R\$ 11.430,00
53	100.000	UND	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	PRATI	R\$ 0,06	R\$ 6.000,00
54	1.000	UND	IPRATROPIO GTS 20ML	PRATI	R\$ 2,04	R\$ 2.040,00
55	90.000	UND	IBUPROFENO 600MG	PRATI	R\$ 0,19	R\$ 17.100,00
56	9.000	COMP	IVERMECTINA 6MG	VITAPAN	R\$ 2,25	R\$ 20.250,00
57	6.000	UND	IBUPROFENO 50MG/60ML SOLUCAO ORAL	MULTILAB	R\$ 3,93	R\$ 23.580,00
58	10.000	UND	LEVONORGESTREL 0,75MG	EUROFARMA	R\$ 4,80	R\$ 48.000,00
59	6.000	UND	LEVOTIROXINA 25MG/30 COMP	MERCK	R\$ 0,22	R\$ 1.320,00
60	6.000	UND	LEVOTIROXINA 50MG/30 COMP	MERCK	R\$ 0,25	R\$ 1.500,00
61	6.000	UND	LEVOTIROXINA 100MG/30 COMP	MERCK	R\$ 0,21	R\$ 1.260,00
62	3.000	UND	LORATADINA XPE 1MG/100ML	PRATI	R\$ 4,77	R\$ 14.310,00
63	60.000	COMP	LORATADINA 10MG	GEOLAB	R\$ 0,13	R\$ 7.800,00
64	120.000	COMP	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG	GEOLAB	R\$ 0,20	R\$ 24.000,00
65	1.000	AMP	MEDROXIPROGESTERONA ACETATO 150MG/ML	SIGMA PHARMA	R\$ 28,28	R\$ 28.280,00
66	90.000	UND	METFORMINA 850MG	GEOLAB	R\$ 0,17	R\$ 15.300,00
67	50.000	UND	METILDOPA 250MG	TKS	R\$ 0,30	R\$ 15.000,00
68	20.000	UND	METOCLOPRAMIDA CP	HIPOLABOR	R\$ 0,17	R\$ 3.400,00
69	2.000	UND	METOCLOPRAMIDA GTS 10ML	TEUTO	R\$ 1,69	R\$ 3.380,00
70	20.000	UND	METRONIDAZOL 250MG	PRATI	R\$ 0,15	R\$ 3.000,00
71	2.000	UND	METRONIDAZOL SUSP 80ML	PRATI	R\$ 2,90	R\$ 5.800,00
72	3.000	UND	METRONIDAZOL 100MG/G CRÈME	PRATI	R\$ 8,25	R\$ 24.750,00
73	2.000	UND	MICONAZOL CR VAG 20MG/G	PRATI	R\$ 10,84	R\$ 21.680,00
74	7.000	UND	MIKANIA GLOMERATA 117,6MG/ML	BELFAR	R\$ 11,25	R\$ 78.750,00
75	18.000	UND	MONONIDRATO DE ISOSSORBIDA 20MG	ZYDUS	R\$ 0,17	R\$ 3.060,00
76	300	UND	NITROFUZAZONA POMADA 500 GRS	PRATI	R\$ 4,95	R\$ 1.485,00
77	1.000	UND	NISTATINA 100.000UI	PRATI	R\$ 5,08	R\$ 5.080,00
78	10.000	UND	NORESTISTERONA 0,35MG	BIOLAB	R\$ 0,23	R\$ 2.300,00
79	2.000	UND	NORESTISTERONA +ESTRADIOL 5MG AMPOLA	MABRA	R\$ 17,43	R\$ 34.860,00

2/6

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3B9400CF56771AF5253B714594176984

Prefeitura Municipal de Caatiba



PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2014 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PP030/2014

REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2014

80	90.000	UND	OMEPRAZOL 20MG	GEOLAB	R\$ 0,14	R\$ 12.600,00
81	500	UND	OLEO MINERAL 100ML	NATULAB	R\$ 4,93	R\$ 2.465,00
82	80.000	UND	PARACETAMOL 500MG	PRATI	R\$ 0,11	R\$ 8.800,00
83	10.000	UND	PARACETAMOL GTS 10ML	SOBRAL	R\$ 1,22	R\$ 12.200,00
84	600	UND	PERMETRINA LOÇÃO 60ML	MULTILAB	R\$ 5,57	R\$ 3.342,00
85	1.000	UND	PERMANGANATO DE POTASSIO 100MG	FARMAX	R\$ 0,09	R\$ 90,00
86	80.000	UND	PROPRANOLOL 40MG	VITAPAN	R\$ 0,03	R\$ 2.400,00
87	40.000	UND	PROMETAZINA 25MG	CRISTALIA	R\$ 0,19	R\$ 7.600,00
88	3.000	UND	PIRIMETAMINA 25MG	FARMOQUIMICA	R\$ 0,05	R\$ 150,00
89	20.000	UND	PREDNISONA 5MG	PRATI	R\$ 0,13	R\$ 2.600,00
90	30.000	UND	PREDNISONA 20MG	PRATI	R\$ 0,29	R\$ 8.700,00
91	40.000	UND	RANITIDINA 150MG	MEDQUIMICA	R\$ 0,18	R\$ 7.200,00
92	8.000	UND	SAIS PARA REIDRATAÇÃO 27,9G	PRATI	R\$ 0,99	R\$ 7.920,00
93	600	UND	SALBUTAMOL SPRAY 100MCG	TEUTO	R\$ 17,62	R\$ 10.572,00
94	80.000	UND	SINVASTATINA 20MG	SANVAL	R\$ 0,23	R\$ 18.400,00
95	2.000	UND	SULFADIAZINA PRATA POM 400G	PRATI	R\$ 64,88	R\$ 129.760,00
96	5.000	UND	SULFATO FERROSO 30ML	NATULAB	R\$ 1,88	R\$ 9.400,00
97	80.000	UND	SULFATO FERROSO CP	BELFAR	R\$ 0,06	R\$ 4.800,00
98	50.000	UND	SULFAMETAXAZOL 400MG+TRIMETROPIMA 80MG	PRATI	R\$ 0,13	R\$ 6.500,00
99	1.000	UND	SULFAMETAXAZOL 40MG/ML+TRIMETROPIMA 8MG/ML	NEO QUIMICA	R\$ 4,46	R\$ 4.460,00
100	5.000	UND	VARFARINA 5MG	UNIÃO QUIMICA	R\$ 0,31	R\$ 1.550,00
101	500	UND	TIMOLOL MALEATO 0,5%	NEO QUIMICA	R\$ 3,89	R\$ 1.945,00
102	20.000	UND	TIRAS PARA DOSAGEM DE GLICEMIA CAPILAR	MEDLEVENSHO N	R\$ 1,16	R\$ 23.200,00
103	10.000	UND	LANCETAS PARA PUNCAO DIGITAL	MEDLEVENSHO N	R\$ 0,16	R\$ 1.600,00
104	50.000	UND	SERINGA COM AGULHA ACOPLADA PARA INSULINA	SOLIDOR	R\$ 0,37	R\$ 18.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01						R\$ 1.264.000,00
LOTE 05						
281	20	UND	ACIDO TRANEXAMICO INJ	HIPOLABOR	R\$ 5,33	R\$ 106,60
282	150	UNID	AMIODARONA 50MG/ML INJ	HIPOLABOR	R\$ 5,87	R\$ 880,50
283	200	UND	ALGESTONA+ESTRADIOL INJ	E.M.S	R\$ 8,68	R\$ 1.736,00
284	50	UND	AMINOFILINA INJ 24MG/ML	HIPOLABOR	R\$ 1,61	R\$ 80,50
285	600	UND	AMPICILINA 1 G INJ	BLAU	R\$ 5,70	R\$ 3.420,00
286	300	UND	AMPICILINA 500 MG INJ	TEUTO	R\$ 3,96	R\$ 1.188,00
287	100	UND	ATROPINA INJ 0,25 MG / ML	FARMACE	R\$ 1,19	R\$ 119,00
288	150	UND	BROMOPRIDA 10MG/2ML INJ	HIPOLABOR	R\$ 1,49	R\$ 223,50
289	700	UND	CEFALOTINA 1G INJ	AGILA	R\$ 5,34	R\$ 3.738,00
290	700	UND	CEFTRIAXONA INJ 1g	BLAU	R\$ 11,63	R\$ 8.141,00
291	200	UND	CETOPROFENO EV INJ 100MG	CRISTALIA	R\$ 5,89	R\$ 1.178,00
292	200	UND	CETOPROFENO IM INJ 100MG	UNIÃO QUIMICA	R\$ 4,53	R\$ 906,00
293	200	UND	CIMETIDINA INJ 300MG	HYPOFARMA	R\$ 1,47	R\$ 294,00
294	200	UND	CLORANFENICOL 1G INJ	BLAU	R\$ 2,67	R\$ 534,00
295	100	UND	CLORETO DE POTÁSSIO INJ 19,1%	FARMACE	R\$ 0,45	R\$ 45,00
296	100	UND	CLORETO DE SÓDIO INJ 20%	EQUIPLEX	R\$ 0,43	R\$ 43,00
297	600	UND	COMPLEXO B INJ	HYPOFARMA	R\$ 1,75	R\$ 1.050,00
298	150	UND	DESLANOSIDEO 0,2 MG INJ	UNIÃO QUIMICA	R\$ 2,70	R\$ 405,00
299	300	UND	DEXAMETASONA 2MG INJ	FARMACE	R\$ 1,48	R\$ 444,00
300	2.500	UND	DEXAMETASONA 4MG INJ	HYPOFARMA	R\$ 2,56	R\$ 6.400,00
301	150	UND	DOPAMINA 50MG INJ	UNIÃO QUIMICA	R\$ 3,04	R\$ 456,00

3/6

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3B9400CF56771AF5253B714594176984

Prefeitura Municipal de Caatiba



PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2014 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PP030/2014

REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2014

302	2.500	UND	DICLOFENACO INJ 75MG	TEUTO	R\$ 1,52	R\$ 3.800,00
303	50	UND	DIMENIDRINATO INJ 50MG	UNIÃO QUIMICA	R\$ 3,27	R\$ 163,50
304	2.000	UND	DIPIRONA INJ 1 G	TEUTO	R\$ 1,45	R\$ 2.900,00
305	200	UND	EPINEFRINA INJ 0,1%	HIPOLABOR	R\$ 2,67	R\$ 534,00
306	150	UND	ERGOMETRINA INJ 0,2 MG / ML	UNIÃO QUIMICA	R\$ 3,27	R\$ 490,50
307	700	UND	ESCOPOLAMINA COMPOSTA INJ	HYPOFARMA	R\$ 3,71	R\$ 2.597,00
308	300	UND	ESCOPOLAMINA INJ	HIPOLABOR	R\$ 2,38	R\$ 714,00
309	30	UND	ETILEFRINA INJ 10 MG / ML	UNIÃO QUIMICA	R\$ 2,43	R\$ 72,90
310	600	UND	FUROSEMIDA INJ 20MG	SANTISA	R\$ 1,14	R\$ 684,00
311	150	UND	FITOMENADIONA 10MG/ML INJ	CRISTALIA	R\$ 2,37	R\$ 355,50
312	100	UND	GENTAMICINA 40 MG INJ	SANTISA	R\$ 1,19	R\$ 119,00
313	300	UND	GENTAMICINA 80 MG INJ	SANTISA	R\$ 1,49	R\$ 447,00
314	200	UND	GLICOSE 10ML 25%	ISOFARMA	R\$ 0,45	R\$ 90,00
315	200	UND	GLICOSE 10ML 50%	ISOFARMA	R\$ 0,48	R\$ 96,00
316	100	UND	HEPARINA INJ SUBCUTANEA 0,25ML	CRISTALIA	R\$ 7,83	R\$ 783,00
317	100	UND	HIDRALAZINA INJ 20MG	CRISTALIA	R\$ 7,79	R\$ 779,00
318	400	UND	HIDROCORTISONA 100MG	BLAU	R\$ 6,59	R\$ 2.636,00
319	400	UND	HIDROCORTISONA 500MG INJ	TEUTO	R\$ 12,75	R\$ 5.100,00
320	400	UND	LIDOCAINA 2% 20ML	HIPOLABOR	R\$ 3,56	R\$ 1.424,00
321	600	UND	METOCLOPRAMIDA INJ 10MG/2ML	TEUTO	R\$ 1,13	R\$ 678,00
322	120	UND	METRONIDAZOL INJ 100ML	FARMACE	R\$ 4,10	R\$ 492,00
323	50	UND	NORESTISTERONA+ESTRADIOL INJ	MABRA	R\$ 17,79	R\$ 889,50
324	200	UND	OXACILINA SODICA INJ 500MG	BLAU	R\$ 4,45	R\$ 890,00
325	150	UND	OCITOCINA 5UI/ML	UNIÃO QUIMICA	R\$ 2,80	R\$ 420,00
326	400	UND	OMEPRASOL 40MG INJ	CRISTALIA	R\$ 10,60	R\$ 4.240,00
327	400	UND	PENICILINA 1.200UI	TEUTO	R\$ 5,34	R\$ 2.136,00
328	150	UND	PENICILINA 600.000 INJ	NOVA FARMA	R\$ 3,89	R\$ 583,50
329	100	UND	PENICILINA PROCAINA 400.000UI	BLAU	R\$ 1,80	R\$ 180,00
330	250	UND	PROMETAZINA INJ 50MG	SANVAL	R\$ 2,97	R\$ 742,50
331	600	UND	RANITIDINA INJ 2ML	FARMACE	R\$ 1,90	R\$ 1.140,00
332	500	UND	VITAMINA C INJ 500MG	FARMACE	R\$ 1,87	R\$ 935,00
VALOR TOTAL DO LOTE 05						R\$ 68.500,00
LOTE 06						
333	60	PCT	ABAIXADOR DE LINGUA DESC C/100	THEOTO	R\$ 6,91	R\$ 414,60
334	80	UND	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 GR	ALGO BOM	R\$ 18,00	R\$ 1.440,00
335	80	PCT	ATADURA CREP. 10 CM C/12	MB TEXTIL	R\$ 7,21	R\$ 576,80
336	80	PCT	ATADURA CREP. 15 CM C/12	MB TEXTIL	R\$ 10,77	R\$ 861,60
337	80	PCT	ATADURA CREP. 20 CM C/12	MB TEXTIL	R\$ 14,36	R\$ 1.148,80
338	6	UND	BALANÇA DIGITAL	GERATHERM	R\$ 147,00	R\$ 882,00
339	1	CX	CAT GUT CROMADO 1.0 C/24	SOMERVILLE	R\$ 161,70	R\$ 161,70
340	5	CX	CAT GUT CROMADO 2.0 C/24	SOMERVILLE	R\$ 161,70	R\$ 808,50
341	1	CX	CAT GUT CROMADO 3.0 C/24	SOMERVILLE	R\$ 161,70	R\$ 161,70
342	1	CX	CAT GUT CROMADO 4.0 C/24	SOMERVILLE	R\$ 161,70	R\$ 161,70
343	1	CX	CAT GUT CROMADO 5.0 C/24	SOMERVILLE	R\$ 161,70	R\$ 161,70
344	1	CX	CAT GUT CROMADO ZERO C/24	SOMERVILLE	R\$ 161,70	R\$ 161,70
345	1	CX	CAT GUT SIMPLES 1.0 C/24	SOMERVILLE	R\$ 142,10	R\$ 142,10
346	4	CX	CAT GUT SIMPLES 2.0 C/24	SOMERVILLE	R\$ 142,10	R\$ 568,40
347	1	CX	CAT GUT SIMPLES 3.0 C/24	SOMERVILLE	R\$ 142,10	R\$ 142,10
348	1	CX	CAT GUT SIMPLES 4.0 C/24	SOMERVILLE	R\$ 142,10	R\$ 142,10
349	1	CX	CAT GUT SIMPLES 5.0 C/24	SOMERVILLE	R\$ 142,10	R\$ 142,10
350	1	CX	CAT GUT SIMPLES 6.0 C/24	SOMERVILLE	R\$ 142,10	R\$ 142,10
351	1	CX	CAT GUT SIMPLES ZERO C/24	SOMERVILLE	R\$ 142,10	R\$ 142,10
352	200	UND	CATETER NASAL PARA OXIGENIO	MARK MED	R\$ 1,21	R\$ 242,00
353	50	UND	CLOREXIDINA 2% 1 LT	WIRATH	R\$ 21,17	R\$ 1.058,50

4/6

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3B9400CF56771AF5253B714594176984

Prefeitura Municipal de Caatiba



PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2014 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PP030/2014

REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2014

354	100	UND	COMPRESSAS CIRURGICA C/50	MB TEXTIL	R\$ 220,50	R\$ 22.050,00
355	700	PCT	COMPRESSAS DE GAZES C/500	MB TEXTIL	R\$ 22,05	R\$ 15.435,00
356	100	UND	ESPARADRAPO 10X4,5	MISSNER	R\$ 9,41	R\$ 941,00
357	70	UND	FITA CREPE HOSPITALAR	EUROCEL	R\$ 4,90	R\$ 343,00
358	70	UND	FITA P/ AUTOCLAVE	EUROCEL	R\$ 6,82	R\$ 477,40
359	12	UND	GEL P/ ULTRASSOM 1KG	CAITHEC	R\$ 10,32	R\$ 123,84
360	50	UND	GLUTARADEIDEO DE SÓDIO 1LT	RIOQUIMICA	R\$ 38,15	R\$ 1.907,50
361	100	UND	LUVA ESTERIL 7,5	LEMGRUBER	R\$ 2,21	R\$ 221,00
362	100	UND	LUVA ESTERIL 8,0	LEMGRUBER	R\$ 2,21	R\$ 221,00
363	10	PCT	LUVA PLASTICA C/100	PLAST LUVAS	R\$ 10,80	R\$ 108,00
364	300	CX	LUVA PROCEDIMENTO "M" C/100	LEMGRUBER	R\$ 29,35	R\$ 8.805,00
365	60	CX	LUVA PROCEDIMENTO "P" C/100	LEMGRUBER	R\$ 29,37	R\$ 1.762,20
366	100	CX	LUVA PROCEDIMENTO "G" C/100	LEMGRUBER	R\$ 29,37	R\$ 2.937,00
367	7	CX	NYLON 1.0 C/24	PROCARE	R\$ 49,98	R\$ 349,86
368	12	CX	NYLON 2.0 C/24	PROCARE	R\$ 49,98	R\$ 599,76
369	5	CX	NYLON 3.0 C/24	PROCARE	R\$ 49,98	R\$ 249,90
370	5	CX	NYLON 4.0 C/24	PROCARE	R\$ 49,98	R\$ 249,90
371	12	CX	NYLON 5.0 C/24	PROCARE	R\$ 49,98	R\$ 599,76
372	5	CX	NYLON 6.0 C/24	PROCARE	R\$ 49,98	R\$ 249,90
373	2	UND	AMBU COMPLETO AD	PROTEC	R\$ 173,62	R\$ 347,24
374	2	UND	AMBU COMPLETO INF	PROTEC	R\$ 173,62	R\$ 347,24
375	2	UND	RESERVATORIO AMBU AD 1000ML	PROTEC	R\$ 67,00	R\$ 134,00
376	2	UND	RESERVATORIO AMBU INF 1000ML	PROTEC	R\$ 68,00	R\$ 136,00
377	10	UND	SONDA FOLEY 12	SOLIDOR	R\$ 4,06	R\$ 40,60
378	20	UND	SONDA FOLEY 14	SOLIDOR	R\$ 4,05	R\$ 81,00
379	30	UND	SONDA FOLEY 16	SOLIDOR	R\$ 4,06	R\$ 121,80
380	30	UND	SONDA FOLEY 18	SOLIDOR	R\$ 4,06	R\$ 121,80
381	20	UND	SONDA FOLEY 20	SOLIDOR	R\$ 4,06	R\$ 81,20
382	10	UND	SONDA GAST. Curta Nº 08	MARK MED	R\$ 1,47	R\$ 14,70
383	10	UND	SONDA GAST. Curta Nº 10	MARK MED	R\$ 1,47	R\$ 14,70
384	10	UND	SONDA GAST. Curta Nº 12	MARK MED	R\$ 1,47	R\$ 14,70
385	10	UND	SONDA GAST. Curta Nº 14	MARK MED	R\$ 1,47	R\$ 14,70
386	20	UND	SONDA GAST. Curta Nº 16	MARK MED	R\$ 1,47	R\$ 29,40
387	20	UND	SONDA GAST. Curta Nº 18	MARK MED	R\$ 1,47	R\$ 29,40
388	10	UND	SONDA GAST. LONGA 08	MARK MED	R\$ 2,21	R\$ 22,10
389	10	UND	SONDA GAST. LONGA 10	MARK MED	R\$ 2,21	R\$ 22,10
390	10	UND	SONDA GAST. LONGA 12	MARK MED	R\$ 2,21	R\$ 22,10
391	20	UND	SONDA GAST. LONGA 14	MARK MED	R\$ 2,21	R\$ 44,20
392	20	UND	SONDA GAST. LONGA 16	MARK MED	R\$ 2,21	R\$ 44,20
393	20	UND	SONDA GAST. LONGA 18	MARK MED	R\$ 2,21	R\$ 44,20
394	50	UND	SONDA URETRAL 06	MARK MED	R\$ 1,47	R\$ 73,50
395	50	UND	SONDA URETRAL 08	MARK MED	R\$ 1,47	R\$ 73,50
396	10	UND	SONDA URETRAL 10	MARK MED	R\$ 1,47	R\$ 14,70
397	50	UND	SONDA URETRAL 12	MARK MED	R\$ 1,47	R\$ 73,50
398	10	UND	SONDA URETRAL 14	MARK MED	R\$ 1,47	R\$ 14,70
399	10	UND	SONDA URETRAL 16	MARK MED	R\$ 1,47	R\$ 14,70
400	10	UND	SONDA URETRAL 18	MARK MED	R\$ 1,47	R\$ 14,70
VALOR TOTAL DO LOTE 06						R\$ 69.300,00
VALOR TOTAL GERAL						R\$ 1.401.800,00

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 030/2014, sendo que esta Ata de Registro de Preços não caracteriza-se como instrumento contratual, mas apenas expectativa de fornecimento.

Prefeitura Municipal de Caatiba



PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2014 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PP030/2014 REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2014

2.1 - O compromisso de entrega (contratação) só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº 030/2014.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - **DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:** A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - **DOS PREÇOS:** A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do 116, de 24 de Novembro de 2014, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - **DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contados a partir da data de sua assinatura.

5.1 - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XIII da Lei nº 8.666/93.

6 - **DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - **DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Caatiba, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Caatiba-Ba, 05 de Janeiro de 2015.

Joaquim Mendes de Sousa Júnior
Prefeito Municipal

Kelle Greysse Santana dos Santos Mendes
Secretária Municipal de Saúde

Gil Farma Comercial, Farmacêuticos Ltda - EPP
Fornecedor

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF:

Prefeitura Municipal de Caatiba



PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2014 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PP030/2014 REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2014

Aos cinco dias do mês de janeiro do ano de dois mil e quinze, de um lado o **MUNICÍPIO DE CAATIBA-BA**, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 13.856.372/0001-66, através do **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE** com na Av. Francisco Viana, nº 19, centro, na cidade de Caatiba, Bahia, inscrito no CNPJ sob o nº 12.091.398/0001-06, neste ato implemte **PREFEITURA**, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, o **Sr. Joaquim Mendes de Sousa Junior**, brasileiro, maior, e por sua Secretária Municipal de Saúde (Gestora do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE), a **Sra. Kelle Greysse Santana dos Santos Mendes**, responsáveis pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2014**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, **homologada em 02/01/2015**, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 116, de 24 de Novembro de 2014, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento**, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Compromisso de Fornecimento de Material Médico-Hospitalar (Penso) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde por um período de 12 (doze) meses**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA**, Pessoa Jurídica de Direito Privado, Inscrita no CNPJ nº 07.580.167/0001-18, com endereço comercial à Rua Coronel Costa Brito, nº 348, bairro Campo do América, na cidade de Jequié, Bahia, representada neste ato por **Flávia Torres Pimentel Barreto**, brasileira, casada, comerciante, com registro de identidade nº 03.627.210-84, emitida pela SSP/BA, e cadastro no CPF sob o nº 659.647.805-04, residente e domiciliada na Travessa Manoel Novaes, nº 120, bairro São Luis, na cidade de Jequié, Bahia

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
Lote 09 - Material Odontológico						
476	40	UNID.	ÁCIDO FOSFÓRICO GEL 37% EM SERINGAS INDIVIDUAIS	CAITECH	R\$ 2,39	R\$ 95,60
477	20	UNID.	AGENTE DE UNIÃO MONO-COMPONENTE SISTEMA ADESIVO UNNIVERSAL FOTOPOLIMERIZAVEL COM MONÔMEROS HIDROFÍLICOS P/DENTINA/ESMALTE COM LIBERAÇÃO DE FLUÓR, e ACETONA COMO SOLVENTE	DFL	R\$ 43,06	R\$ 861,20
478	36	Litros	ÁGUA DEIONIZADA 1000ml 10vol	ASFER	R\$ 5,23	R\$ 188,28
479	48	Litros	ÁLCOOL 70% 1000ml	RICIE	R\$ 6,27	R\$ 300,96
480	10	Vidros	FORMOCRESOL 10ml	BIODINAMICA	R\$ 8,86	R\$ 88,60
481	20	Litros	GLUTARALDEIDO 1000ml 2%	SAMPRIMER	R\$ 12,44	R\$ 248,80
482	04	Litros	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5% (SOLUÇÃO DE LAMBARQUE)	ASFER	R\$ 6,85	R\$ 27,40
483	15	UNID.	FORMALDEÍDO GERMEKIL.. 1000ML	RICIE	R\$ 10,48	R\$ 157,20
484	40	Caixas	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% COM VASO CONSTRICTOR EPINEFRINA NA DILUIÇÃO 1:100.000 EM TUBETES DE VIDRO	DFL	R\$ 83,57	R\$ 3.342,80
485	15	Caixas	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRICTOR EM TUBETES DE VIDRO	DFL	R\$ 98,24	R\$ 1.473,60
486	40	Caixas	ANESTÉSICO PRILOCAÍNA C/ FELIPRESSINA EM TUBETES DE VIDRO	DFL	R\$ 61,93	R\$ 2.477,20
487	15	Vidros	ANESTÉSICO TÓPICO 12G	DFL	R\$ 9,58	R\$ 143,70
488	10	UNID.	ACIDO PERACÉTICO A 0,2% EM EMBALAGENS DE 1000ML	UIRATE	R\$ 57,21	R\$ 572,10
489	50	Vidros	FLUOR GEL ACID. 1,23% 200ml	DFL	R\$ 5,61	R\$ 280,50
490	25	Vidros	FLUOR GEL NEUTRO 2%	DFL	R\$ 6,60	R\$ 165,00

Prefeitura Municipal de Caatiba



PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2014 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PP030/2014

REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2014

491	12	Vidros	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (PA)	BIODINAMICA	R\$ 6,80	R\$ 81,60
492	24	Vidros	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR LIQUIDO	DFL	R\$ 27,36	R\$ 656,64
493	24	Vidros	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR PÓ	DFL	R\$ 13,46	R\$ 323,04
494	12	UNID.	ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY PARA PEÇAS DE MÃO PARA INSTRUMENTOS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO 200ML COM BICO DOSADOR.	MAQUIRA	R\$ 20,63	R\$ 247,56
495	12	UNID.	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA A 0,2%. SOLUÇÃO PARA BOCHECHO, COM EDULCORANTE SABOR MENTA, LEVEMENTE COLORIDA. FRASCO DE 500ml	INODON	R\$ 11,08	R\$ 132,96
496	24	Vidros	CÁPSULA AMÁLGAMA DO TIPO NÃO GAMA 2 COM 40% DE PRATA (pote c/50 unids-1-porção)	DFL	R\$ 141,76	R\$ 3.402,24
497	05	Vidro	VERNIZ CAVITÁRIO COM FLÚOR	BIODINAMICA	R\$ 11,33	R\$ 56,65
498	20	UNID.	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA (Seringa 4g) PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. COR A2	BIODINAMICA	R\$ 16,25	R\$ 325,00
499	20	UNID.	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA (Seringa 4g) PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. COR A3	BIODINAMICA	R\$ 16,25	R\$ 325,00
500	20	UNID.	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA (Seringa 4g) PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. COR A3,5	BIODINAMICA	R\$ 16,25	R\$ 325,00
501	20	UNID.	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA (Seringa 4g) PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. COR B2	BIODINAMICA	R\$ 16,25	R\$ 325,00
502	20	UNID.	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA (Seringa 4g) PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. COR UD	BIODINAMICA	R\$ 16,25	R\$ 325,00
503	20	UNID.	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA (Seringa 4g) PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. COR C2	BIODINAMICA	R\$ 16,25	R\$ 325,00
504	20	KITS.	RESTAURADOR PROVISÓRIO A BASE DE OXIDO DE ZINCO KIT PÓ E LIQUIDO. COMPOSIÇÃO REFORÇADA A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL INDICADA PARA RESTAURAÇÕES TEMPORÁRIAS DE LONGA ESPERA (ATÉ 2 ANOS) PARA FORRAMENTO DE CAVIDADES SOB RESTAURAÇÕES DE AMALGAMA, COM FACILIDADE DE MANIPULAÇÃO E COM PROPRIEDADE SEDATIVAS, POSSUINDO: ALTO VEDAMENTO MARGINAL, PRESA RÁPIDA, ALTA RESISTENCIA A COMPRESSÃO.	BIODINAMICA	R\$ 36,94	R\$ 738,80
505	15	POTES	OBTURADOR PROVISÓRIO PRONTO PARA USO COM FLÚOR EM POTES DE 25G.	KEER	R\$ 99,48	R\$ 1.492,20
506	02	KITS	SELANTES DE FOSSULAS	BIODINAMICA	R\$ 23,88	R\$ 47,76
507	5	UNID.	BROCA CIRÚRGICA 702	KEER	R\$ 9,58	R\$ 47,90
508	5	UNID.	BROCA CIRÚRGICA 703	KEER	R\$ 9,58	R\$ 47,90
509	10	UNID.	BROCA DIAMANTADA 1012	FAVA	R\$ 2,37	R\$ 23,70
510	10	UNID.	BROCA DIAMANTADA 1014	FAVA	R\$ 2,37	R\$ 23,70
511	10	UNID.	BROCA DIAMANTADA 1016	FAVA	R\$ 2,37	R\$ 23,70

Prefeitura Municipal de Caatiba



PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2014 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PP030/2014

REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2014

512	10	UNID.	BROCA DIAMANTADA 1032	FAVA	R\$ 2,37	R\$ 23,70
513	10	UNID.	BROCA DIAMANTADA 1034	FAVA	R\$ 2,37	R\$ 23,70
514	10	UNID.	BROCA DIAMANTADA 1036	FAVA	R\$ 2,37	R\$ 23,70
515	10	UNID.	BROCA DIAMANTADA 1095	FAVA	R\$ 2,37	R\$ 23,70
516	10	UNID.	BROCA DIAMANTADA 3118F	FAVA	R\$ 2,37	R\$ 23,70
517	10	UNID.	BROCA DIAMANTADA 3195F	FAVA	R\$ 2,37	R\$ 23,70
518	6	UNID.	BROCA ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 04	INJECTA	R\$ 4,51	R\$ 27,06
519	6	UNID.	BROCA ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 06	INJECTA	R\$ 4,51	R\$ 27,06
520	12	Caixas	LAMINA DE BISTURI Nº 15 C/100 AÇO CARBONO	ADVANTIVE	R\$ 25,62	R\$ 307,44
521	5	Caixas	LIMA ENDODONTICA TIPO HEDSTRON 31mm 2ª	INJECTA	R\$ 28,61	R\$ 143,05
522	6	Caixas	LIMAS ENDODONTICA FLEXOFILE	INJECTA	R\$ 37,04	R\$ 222,24
523	10	Caixas	LIMAS ENDODONTICAS TIPO K 25mm 1ª SÉRIE	INJECTA	R\$ 32,91	R\$ 329,10
524	15	Caixas	LIMAS ENDODONTICAS TIPO K 25mm 2ª SÉRIE	INJECTA	R\$ 32,91	R\$ 493,65
525	10	Caixas	LIMAS ENDODONTICAS TIPO K 31mm 1ª SÉRIE	INJECTA	R\$ 32,91	R\$ 329,10
526	15	Caixas	LIMAS ENDODONTICAS TIPO K 31mm 2ª SÉRIE	INJECTA	R\$ 32,91	R\$ 493,65
527	36	Caixas	AGULHA DESC.GENGIVAL CURTA C/100	PROCARE	R\$ 28,59	R\$ 1.029,24
528	16	Caixas	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL LONGA (cx. c/100 unid)	PROCARE	R\$ 28,59	R\$ 457,44
529	15	UNID.	MATRIZ DE AÇO 5mm	MAQUIRA	R\$ 2,37	R\$ 35,55
530	15	UNID.	MATRIZ DE AÇO 7mm	MAQUIRA	R\$ 2,37	R\$ 35,55
531	16	UNID.	PASTA PROFILÁTICA DO TIPO ADULTO, LIVRE DE ELEMENTOS GORDUROSOS.	MAQUIRA	R\$ 9,95	R\$ 159,20
532	8	Caixas	PONTAS ENHANCE	VIGODENT	R\$ 89,54	R\$ 716,32
533	10	UNID.	PONTAS SHOUFUR ERSFÉRICA	DEDECO	R\$ 12,37	R\$ 123,70
534	10	UNID.	PONTAS SHOUFUR PONTA DE CHAMA	DEDECO	R\$ 12,37	R\$ 123,70
535	5	UNID.	PONTA REPOSIÇÃO PARA CAVITADOR SONICO (MICRODONT) (REOVADOR DE TÁRTARO) - MODELO UNIVERSAL	MICRODONT	R\$ 174,09	R\$ 870,45
536	5	UNID.	PONTA REPOSIÇÃO PARA CAVITADOR SONICO (MICRODONT) (REOVADOR DE TÁRTARO) - MODELO SICKIE	MICRODONT	R\$ 174,09	R\$ 870,45
537	5	UNID.	PONTA REPOSIÇÃO PARA CAVITADOR SONICO (MICRODONT) (REMOVEDOR DE TÁRTARO) MODELO PÉRIO	MICRODONT	R\$ 174,09	R\$ 870,45
538	12	UNID.	PONTAS SHOUFUR PONTA DE LANÇA	DEDECO	R\$ 12,37	R\$ 148,44
539	20	KIT	LIMA TIPO HEDSTROEN 1ª SÉRIE 31mm	INJECTA	R\$ 28,61	R\$ 572,20
540	20	KIT	LIMA TIPO HEDSTROEN 2ª SÉRIE 31mm	INJECTA	R\$ 28,61	R\$ 572,20
541	10	UNID.	ALAVANCA SELDIN RETA Nº 2 - AÇO INOXIDÁVEL	ALVINOX	R\$ 21,14	R\$ 211,40
542	12	UNID.	ESPATULA DE INSERÇÃO DUPLA EM AÇO INOXIDÁVEL	ALVINOX	R\$ 9,46	R\$ 113,52
543	12	UNID.	POTE DAPPEN DE VIDRO	MAQUIRA	R\$ 3,74	R\$ 44,88
544	10	UNID.	ALAVANCA SELDIN RETA Nº 2 EM AÇO INOXIDÁVEL	ALVINOX	R\$ 21,14	R\$ 211,40
545	10	UNID.	ALAVANCA SELDIN RETA Nº 304 EM AÇO INOXIDÁVEL	ALVINOX	R\$ 21,14	R\$ 211,40
546	10	KITS	ALAVANCA SELDIN CURVA KIT CONTENDO UMA DIREITA E UMA ESQUERDA.	ALVINOX	R\$ 42,28	R\$ 422,80
547	10	UNID.	AFASTADOR FRONTAL EXPANDEX INFANTIL AUTOCLAVÁVEL	MAQUIRA	R\$ 12,42	R\$ 124,20
548	5	UNID.	CABO PARA BISTURI Nº 03	STARK	R\$ 7,47	R\$ 37,35
549	40	UNID.	CABO PARA ESPELHO BUCAL	ALVINOX	R\$ 3,98	R\$ 159,20

Prefeitura Municipal de Caatiba



PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2014 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PP030/2014

REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2014

550	30	UNID.	CONDENSADOR (CALCADOR) DUPLO PARA AMÁLGAMA Nº 03	ALVINOX	R\$ 6,60	R\$ 198,00
551	30	UNID.	CONDENSADOR (CALCADOR) DUPLO PARA AMÁLGAMA WARD Nº 06	ALVINOX	R\$ 6,60	R\$ 198,00
552	12	UNID.	CURETA DENTINÁRIA (COLHER DE DENTINA) Nº 05 DUPLA.	ALVINOX	R\$ 9,70	R\$ 116,40
553	12	UNID.	CURETA ALVEOLAR DUPLA LUCAS	ALVINOX	R\$ 9,70	R\$ 116,40
554	12	UNID.	CURETA DENTINÁRIA (COLHER DE DENTINA) Nº 05 DUPLA.	ALVINOX	R\$ 9,70	R\$ 116,40
555	12	Caixas	FILME P/ RX ODONTOLÓGICO E-SPEED	KODAK	R\$ 208,91	R\$ 2.506,92
556	20	Potes	REVELADOR PLACA PASTILHAS (pote c/120 unid)	BIODINAMICA	R\$ 26,25	R\$ 525,00
557	10	Vidros	REVELADOR PARA FILME ODONTOLÓGICO 475ml, DESTINADO AO PROCESSAMENTO MANUAL DE RQDIOGRAFIAS DENTAIS INTRA ORAIS. SOLUÇÃO QUÍMICA DE PROCESSAMENTO RÁPIDO PERMITINDO VISUALIZAÇÃO RADIOGRAFICA EM 30 SEGUNDOS (FIXAÇÃO EM 15 SEGUNDOS), SENDO PRODUTO DE MELHOR ACEITAÇÃO NO MERCADO.	CAITECH	R\$ 9,46	R\$ 94,60
558	10	Vidros	FIXADOR PARA FILME ODONTOLÓGICO 475ml, DESTINADO AO PROCESSAMENTO MANUAL DE RQDIOGRAFIAS DENTAIS INTRA ORAIS. SOLUÇÃO QUÍMICA DE PROCESSAMENTO RÁPIDO PERMITINDO VISUALIZAÇÃO RADIOGRAFICA EM 30 SEGUNDOS (FIXAÇÃO EM 15 SEGUNDOS), SENDO PRODUTO DE MELHOR ACEITAÇÃO NO MERCADO.	CAITECH	R\$ 9,46	R\$ 94,60
559	15	Caixas	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (PROTEÇÃO PULPAR) NÃO INIBIDOR DA POLIMERIZAÇÃO DE RESINAS, APRESENTANDO COLORAÇÃO SEMELHANTE À DA DENTINA, ALTA RESISTENCIA A DISSOLUÇÃO CAUSADA PELOS ÁCIDOS UTILIZADOS NO CONDICIONAMENTO DAS ESTRUTURAS DENTAIS.	BIODINAMICA	R\$ 6,80	R\$ 102,00
560	5	UNID.	CIMENTO ENDODONTICO (BASE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO)	BIODINAMICA	R\$ 6,80	R\$ 34,00
561	12	UNID.	CONE ACESSÓRIO F	INJECTA	R\$ 21,94	R\$ 263,28
562	15	Caixas	CONE ACESSÓRIO M	INJECTA	R\$ 21,94	R\$ 329,10
563	15	Caixas	CONE ACESSÓRIO MF	INJECTA	R\$ 21,94	R\$ 329,10
564	8	Caixas	CONE DE GUTA PERCHA CALIBRADO 1ª SÉRIE	INJECTA	R\$ 24,33	R\$ 194,64
565	15	Caixas	CONE DE GUTA PERCHA CALIBRADO 2ª SÉRIE	INJECTA	R\$ 24,33	R\$ 364,95
566	10	Caixas	CONE PAPEL 1ª SÉRIE	INJECTA	R\$ 17,34	R\$ 173,40
567	12	Caixas	CONE PAPEL 2ª SÉRIE	INJECTA	R\$ 17,34	R\$ 208,08
568	20	UNID.	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIA TAM. "M",KIT	INJECTA	R\$ 24,33	R\$ 486,60
569	20	UNID.	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIA TAM. "FM",KIT	INJECTA	R\$ 24,33	R\$ 486,60
570	20	Vidros	CUNHA DE MADEIRA P/TRAVAMENTO DE MATRIZ DE AÇO (COLORIDA C/100)	PHARMAINOX	R\$ 14,93	R\$ 298,60
571	30	UNID.	ESCOVA MONTADA (ROBSON)	INJECTA	R\$ 2,37	R\$ 71,10
572	60	UNID.	ESPELHO CLÍNICO Nº 5	ALVINOX	R\$ 4,98	R\$ 298,80
573	12	Caixas	ESPONJA HEMOSTÁTICA	TECHNEW	R\$ 36,07	R\$ 432,84
574	20	Caixas	MICROBRUSH TAM P KIT C/ 100	INJECTA	R\$ 15,75	R\$ 315,00
575	12	UNID.	FIO DENTAL (500mts)	MEDFIO	R\$ 12,32	R\$ 147,84
576	30	Caixas	FIO DE SUTURA AGULHADO NYLON 4-0. FIO NÃO ABSORVÍVEL ESTÉRIL, COMPOSTA POR AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL ACOPLADA A UM FIO DE NYLON MULTIFILAMENTAR, INDICADO PARA USO E APROXIMAÇÃO DOS TECIDOS INTERNOS.	PROCARE	R\$ 34,26	R\$ 1.027,80
577	40	UNID.	LUVA CIRÚRGICA 7,5	EMBRAMAC	R\$ 1,70	R\$ 68,00
578	40	UNID.	LUVA CIRÚRGICA 8,0	EMBRAMAC	R\$ 1,70	R\$ 68,00
579	100	Caixas	LUVA DE PROCEDIMENTO EXTRA P (LÁTEX)	PHARMATEX	R\$ 27,36	R\$ 2.736,00

Prefeitura Municipal de Caatiba



PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2014 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PP030/2014

REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2014

580	20	Caixas	LUVA DE PROCEDIMENTO G	PHARMATEX	R\$ 27,36	R\$ 547,20
581	60	Caixas	LUVA DE PROCEDIMENTO M	PHARMATEX	R\$ 27,36	R\$ 1.641,60
582	140	Caixas	LUVA DE PROCEDIMENTO P	PHARMATEX	R\$ 27,36	R\$ 3.830,40
583	30	Pacotes	LUVA PLÁSTICA	LAGROTTA	R\$ 4,48	R\$ 134,40
584	12	UNID.	ALGODÃO HIDROFILO 500gr	NATHALYA	R\$ 17,41	R\$ 208,92
585	120	Pacotes	ROLINHOS DE ALGODÃO ALTA ABSORÇÃO INTEIRAMENTE CILÍNDRICO	SSPLUS	R\$ 3,98	R\$ 477,60
586	40	Pacotes	SUGADOR DESCARTÁVEL C/40	MAXCLEAN	R\$ 5,11	R\$ 204,40
587	30	UNID.	FITA AUTOCLAVE 19X30. COMPOSIÇÃO: PAPEL CREPADO, COM LISTRAS DIAGONAIS PIGMENTADAS COM TINTA SENSÍVEL A VAPOR À BASE DE RESINA E BORRACHA.	MISSNER	R\$ 6,72	R\$ 201,60
588	50	Pacotes	COMPRESSA DE GAZE 7,5x7,5 13 FIOS POR cm2 C/500; 100% EM ALGODÃO HIDRÓFILO; ALTO GRAU DE ABSORÇÃO; ISENTA DE IMPUREZAS; COM SUAS DOBRAS FEITAS PARA DENTRO; COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS; DATA DE VALIDADE DE 5 ANOS SE O PACOTE NÃO FOR ABERTO, RASGADO OU MOLHADO.	MB TEXTIL	R\$ 23,36	R\$ 1.168,00
589	10	Pacotes	TOUCA DESCARTÁVEL C/ELASTICO C/100	EMBRAMAC	R\$ 8,96	R\$ 89,60
590	20	UNID.	CAIXA COLETORA PERFURO CORTANTE 13 Litros	CARTTON BOX	R\$ 7,10	R\$ 142,00
591	50	Pacotes	ABAIXADOR DE LINGUA(pacote com 100 Unid.)	THEOTO	R\$ 5,11	R\$ 255,50
592	50	Caixas	MÁSCARAS DESCARTÁVEIS TRIPLA C/ELASTICO e CLIP NASAL	EMBRAMAC	R\$ 9,65	R\$ 482,50
593	4	UNID.	CAIXA INOX PERFURADA PARA AUTOCLAVE (20X10X5) cm	FAVA	R\$ 109,68	R\$ 438,72
594	10	UNID.	SINDESMÓTOMO AÇO INOX	GOLGRAN	R\$ 12,24	R\$ 122,40
595	10	UNID.	ESPÁTULA Nº 07 AÇO INOX	ALVINOX	R\$ 7,96	R\$ 79,60
596	40	UNID.	ESPÁTULA DE INSERÇÃO, AÇO INOX	ALVINOX	R\$ 9,46	R\$ 378,40
597	60	UNID.	FIO DENTAL (EMBALAGEM DE 25m)	MEDFIO	R\$ 3,49	R\$ 209,40
598	2	UNID.	APARELHO CAVITADOR SONICO 2000N	KAVO	R\$ 1.266,25	R\$ 2.532,50
599	2	UNID.	APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR LED	SCHUSTER	R\$ 764,94	R\$ 1.529,88
600	10	Pacotes	TIRA ABRASIVAS DE AÇO	INJECTA	R\$ 10,33	R\$ 103,30
601	10	Caixas	TIRA DE LIXA DE AÇO 4MM C/12	INJECTA	R\$ 10,33	R\$ 103,30
602	20	Caixas	TIRA DE POLIÉSTER C/50	INJECTA	R\$ 11,23	R\$ 224,60
603	20	UNID.	SONDA EXPLORADORA Nº 05	ALVINOX	R\$ 6,60	R\$ 132,00
604	20	UNID.	APLICADOR DYCAL ANGULADO	ALVINOX	R\$ 6,60	R\$ 132,00
605	30	UNID.	CABO PARA ESPELHO BUCAL	SSPLUS	R\$ 4,10	R\$ 123,00
606	10	UNID.	ESPATULA DE MANIPULAÇÃO Nº36	ALVINOX	R\$ 9,46	R\$ 94,60
607	5	UNID.	PRENDEDOR DE GUARDANAPO DE METAL TIPO JACARÉ	FAVA	R\$ 4,73	R\$ 23,65
608	10	UNID.	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE ADULTO	ALVINOX	R\$ 34,75	R\$ 347,50
609	10	UNID.	PORTA AMALGAMA DE PLÁSTICO	MAQUIRA	R\$ 13,65	R\$ 136,50
610	20	UNID.	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO	STARK	R\$ 7,40	R\$ 148,00
VALOR TOTAL DO LOTE 09						R\$ 59.000,00
VALOR TOTAL GERAL						R\$ 59.000,00

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 030/2014, sendo que esta Ata de Registro de Preços não caracteriza-se como instrumento contratual, mas apenas expectativa de fornecimento.

2.1 - O compromisso de entrega (contratação) só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº 030/2014.

Prefeitura Municipal de Caatiba



PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2014 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PP030/2014
REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2014

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - **DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:** A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - **DOS PREÇOS:** A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do 116, de 24 de Novembro de 2014, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - **DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contados a partir da data de sua assinatura.

5.1 - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XIII da Lei nº 8.666/93.

6 - **DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - **DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Caatiba, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Caatiba-Ba, 05 de Janeiro de 2015.

Joaquim Mendes de Sousa Júnior
Prefeito Municipal

Kelle Greysse Santana dos Santos Mendes
Secretária Municipal de Saúde

**Base Medical Distribuidora de Medicamentos
Hospitalares e Odontológicos Ltda.**
Fornecedor

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF:

Prefeitura Municipal de Caatiba



PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2014 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PP031/2014 REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2014

Aos cinco dias do mês de janeiro do ano de dois mil e quinze, de um lado o **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAATIBA-BA**, com sede na Av. Francisco Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba, Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 13.856.372/0001-66, representada pelo Prefeito Municipal, o **Sr. Joaquim Mendes de Sousa Junior**, brasileiro, maior, casado, neste ato denominada simplesmente **PREFEITURA** e em razão da Nota Técnica nº 001 MS/SE/FNS de 30 de julho de 2009 e do Ofício Circular nº 3.126 MS/SE/FNS, ambos do Ministério da Saúde, figura neste ato como **CO-PARTICIPANTE** o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE** com na sede Av. Francisco Viana, nº 19, centro, na cidade de Caatiba, Bahia, inscrito no CNPJ sob o nº 12.091.398/0001-06, neste ato denominado simplesmente **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, representado por sua Secretária Municipal de Saúde (Gestora do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE), a **Sra. Kelle Greyse Santana dos Santos Mendes**, brasileira, maior, casada, responsáveis pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2014**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, **homologada em 02/01/2015**, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 116, de 24 de Novembro de 2014, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento**, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Compromisso de Fornecimento de Materiais de Expediente, Didático e Suprimentos para Impressoras, para atender as necessidades das Secretarias Municipais por um período de 12 (doze) meses**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **LIVRARIA E PAPELARIA OLGA LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 08.847.483/0001-76, com sede na Alameda Rui Barbosa, nº 07, centro, na cidade de Itapetinga, Bahia, representada neste ato por **Marx Dutra Requião**, brasileiro, casado, empresário, com registro de identidade nº 07.492.858-93, expedida pela SSP/BA e cadastro no CPF nº 872.630.505-44, residente e domiciliado na Rua Copacabana, nº 259, bairro São Francisco de Assis, na cidade de Itapetinga, Bahia.

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
LOTE 01						
1	10	UN	Almofadas para carimbo nº 3	CARBRINK	R\$ 2,22	R\$ 22,20
2	1.500	UN	Arquivo morto de papel	FRAMA	R\$ 1,56	R\$ 2.340,00
3	1.500	UN	Arquivo morto polionda	ALAPLAST	R\$ 2,89	R\$ 4.335,00
4	200	UN	Bobina para fax, 216 mm X 25 m	MAXPRINT	R\$ 5,11	R\$ 1.022,00
5	40	UN	Calculadora eletrônica, média 8 dígitos	KADIO	R\$ 7,33	R\$ 293,20
6	18	CX	Caneta esferográfica media preta - cx c/ 50 unidades	SLIM	R\$ 29,53	R\$ 531,54
7	28	CX	Caneta esferográfica media vermelha	SLIM	R\$ 29,53	R\$ 826,84
8	80	CX	Caneta esferográfica media básica Azul - cx c/ 50 unidades	SLIM	R\$ 29,53	R\$ 2.362,40
9	24	CX	Caneta esferográfica 0.7 Azul - cx c/ 50 unidades	Injexpen	R\$ 34,34	R\$ 824,16
10	12	CX	Caneta esferográfica 0.7 Preta - cx c/ 50 unidades	Injexpen	R\$ 34,34	R\$ 412,08
11	6	CX	Caneta esferográfica 0.7 Vermelha - cx c/ 50 unidades	Injexpen	R\$ 34,34	R\$ 206,04
12	2.000	UN	Capa para encadernação tam. A4	TECKLINE	R\$ 0,23	R\$ 460,00
13	500	UN	CD R (+/-)	MULTILASER	R\$ 0,56	R\$ 280,00
14	320	UN	Classificador oficio com elástico 30 MM	TECKLINE	R\$ 2,00	R\$ 640,00
15	260	UN	Classificador oficio com elástico 40 MM	TECKLINE	R\$ 1,93	R\$ 501,80
16	600	UN	Classificador ofício com elástico transparente	TECKLINE	R\$ 1,04	R\$ 624,00
17	400	UN	Classificador ofício com trilho transparente	TECKLINE	R\$ 1,04	R\$ 416,00

Prefeitura Municipal de Caatiba



PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2014 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PP031/2014

REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2014

18	40	CX	Clips médio nº 2/0 caixa com 500gr	BRW	R\$ 7,03	R\$ 281,20
19	20	CX	Clips médio nº 3/0 caixa com 500gr	BRW	R\$ 6,58	R\$ 131,60
20	10	CX	Clips médio nº 6/0 caixa com 500gr	BRW	R\$ 6,00	R\$ 60,00
21	360	UN	Cola branca, 90g. Lavável, não tóxica	PIRATININGA	R\$ 0,89	R\$ 320,40
22	24	KG	Cola Branca 01 kg, lavável, não tóxica	PIRATININGA	R\$ 5,92	R\$ 142,08
23	1.500	UN	Contra capa para encadernação tam. A4	TECKLINE	R\$ 0,23	R\$ 345,00
24	100	UN	Corretivo à base de água - não tóxico	RADEX	R\$ 0,97	R\$ 97,00
25	3.000	UN	Envelope ofício 11x22 branco	CELUCAT	R\$ 0,04	R\$ 120,00
26	3.000	UN	Envelope tamanho ofício, branco 24x34	CELUCAT	R\$ 0,23	R\$ 690,00
27	3.000	UN	Envelope tamanho ofício, pardo 24x34	CELUCAT	R\$ 0,15	R\$ 450,00
28	80	UN	Estilete profissional largo 18mm.	BRW	R\$ 0,89	R\$ 71,20
29	244	UN	Fita adesiva transparente - 12mmx30m	EUROCEL	R\$ 0,45	R\$ 109,80
30	120	UN	Fita crepe branca 19 x 50	EUROCEL	R\$ 2,04	R\$ 244,80
31	160	UN	Fita dupla face - 19x30	EUROCEL	R\$ 3,78	R\$ 604,80
32	300	UN	Fita para empacotamento 45mmx45m	EUROCEL	R\$ 1,78	R\$ 534,00
33	100	UN	Fita para impressora matricial, 12,7mm x 15m.	EXTRALIFE	R\$ 2,15	R\$ 215,00
34	100	CX	Form. Cont. 1 VIA 80 COL. 3.000FLS	ALAFORM	R\$ 29,53	R\$ 2.953,00
35	65	UN	Grampeador de metal 13 cm	BRW	R\$ 6,59	R\$ 428,35
36	300	CX	Grampo cobreado para grampeador 26/8 c/ pelo menos 3.000 grampos por caixa	ACC	R\$ 1,85	R\$ 555,00
37	5	UN	Guilhotina 255X330	MENNO	R\$ 96,94	R\$ 484,70
38	30	UN	Livro de ata 200 fls.	S DOMINGOS	R\$ 12,29	R\$ 368,70
39	100	UN	Livro de ata 100 fls.	S DOMINGOS	R\$ 6,89	R\$ 689,00
40	30	UN	Livro de ata 50 fls.	S DOMINGOS	R\$ 4,33	R\$ 129,90
41	100	UN	Livro de ponto 100 fls. Grande	S DOMINGOS	R\$ 12,21	R\$ 1.221,00
42	50	UN	Livro de protocolo correspondência 104fls.	S DOMINGOS	R\$ 6,52	R\$ 326,00
43	120	CX	Marca texto 3,5mm	BRW	R\$ 8,44	R\$ 1.012,80
44	500	UN	Mídia de DVD R (+/-)	MULTILASER	R\$ 0,63	R\$ 315,00
45	50	UN	Molha dedo	RADEX	R\$ 1,56	R\$ 78,00
46	15	CX	Papel Carbono uma face cx. c/ 100fls.	HARDCOPY	R\$ 14,73	R\$ 220,95
47	50	UN	Papel Metro Branco 120cm larg bobina 200 metros	SAMPA	R\$ 88,80	R\$ 4.440,00
48	50	UN	Papel Metro Kraft 120cm larg bobina 200 metros	SAMPA	R\$ 62,90	R\$ 3.145,00
49	80	CX	Papel ofício 9 caixa c/10 resmas de 500 fls cada	CHAMEX	R\$ 107,30	R\$ 8.584,00
50	300	CX	Papel ofício A4 caixa c/10 resmas	CHAMEX	R\$ 105,60	R\$ 31.680,00
51	100	CX	Papel ofício A4 colorido - cores variadas cx c/25 pcts c/ 100fls cada	CHAMEX	R\$ 73,26	R\$ 7.326,00
52	240	UN	Pasta AZ Ofício Lombo Largo Tigrada	FRAMA	R\$ 4,81	R\$ 1.154,40
53	500	UN	Pasta rápida cartão duplo c/ grampo mola	DELLO	R\$ 3,48	R\$ 1.740,00
54	20	UN	Pasta sanfonada c/ divisória a4 12div	DAC	R\$ 11,03	R\$ 220,60
55	10	UN	Pasta sanfonada c/ divisória a4 31div	DAC	R\$ 24,29	R\$ 242,90
56	1.000	UN	Pasta suspensa Kraft haste plástica c/ grampo, completa	DELLO	R\$ 1,23	R\$ 1.230,00
57	600	UN	Pasta suspensa Marmorizada haste plástica c/ grampo	DELLO	R\$ 1,49	R\$ 894,00
58	20	UN	Pen drive de 8 gb	MAXPRINT	R\$ 19,91	R\$ 398,20
59	6	UN	Pen drive de 16 gb	MAXPRINT	R\$ 36,55	R\$ 219,30
60	6	UN	Pen drive de 32 gb	MAXPRINT	R\$ 58,00	R\$ 348,00
61	15	UN	Perfurador para 20 folhas.	BRW	R\$ 9,90	R\$ 148,50
62	15	UN	Perfurador para 35 folhas	BRW	R\$ 18,43	R\$ 276,45
63	30	CX	Pincel atômico cx com 12 und, cores variadas	BRW	R\$ 9,77	R\$ 293,10
64	100	UN	Régua de metal 30cm	JOCCAR	R\$ 2,15	R\$ 215,00
65	50	UN	Tesoura grande padrão 22cm	JOCCAR	R\$ 2,96	R\$ 148,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01						R\$ 91.999,99
LOTE 02						
66	35	CX	Alfinetes coloridos	ACC	R\$ 2,20	R\$ 77,00
67	300	UN	Apagador para quadro branco	BRW	R\$ 2,48	R\$ 744,00

Prefeitura Municipal de Caatiba



PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2014 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PP031/2014

REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2014

68	300	CX	Apontador plástico simples cx. c/ 12	BRW	R\$ 2,13	R\$ 639,00
69	20	UN	Barbantes rolo 8 fios c/ 200 mt	BOCA AZUL	R\$ 3,33	R\$ 66,60
70	50	KG	Bastão de Silicone para Cola Quente fina	JOCCAR	R\$ 22,57	R\$ 1.128,50
71	30	KG	Bastão de silicone para cola quente grosso	JOCCAR	R\$ 22,57	R\$ 677,10
72	120	UN	Bisnaga tinta a óleo para tela 20ml	ACRILEX	R\$ 2,76	R\$ 331,20
73	80	CX	Borracha barra 2 cores	ZAP	R\$ 5,32	R\$ 425,60
74	80	CX	Borracha branca (cx c/ 60 unidades)	ZAP	R\$ 4,54	R\$ 363,20
75	30	CX	Borracha ponteira para lápis c/100 und	ZAP	R\$ 6,39	R\$ 191,70
76	300	UN	Caderno de desenho c/ espiral, grande 48 folhas	CREDEAL	R\$ 1,84	R\$ 552,00
77	500	UN	Caderno Espiral Capa Simples 48 Folhas	CREDEAL	R\$ 0,92	R\$ 460,00
78	600	UN	Caderno universitário c/ espiral, 10 matérias	CADERSIL	R\$ 6,03	R\$ 3.618,00
79	3500	UN	Cartolina dupla face - vmp cores variadas	VMP	R\$ 0,42	R\$ 1.470,00
80	1500	UN	Cartolina comum - cores variadas	JANDAIA	R\$ 0,31	R\$ 465,00
81	400	UN	Cartolina guache - cores variadas	VMP	R\$ 0,60	R\$ 240,00
82	200	CX	Cola glitter, 23 g - cores variadas, c/6	PIRATININGA	R\$ 4,18	R\$ 836,00
83	150	UN	Cola para isopor 90gr	HERO	R\$ 1,66	R\$ 249,00
84	2000	UN	Emborrachados - e v a-40x50 - cores variadas	SELLER	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00
85	150	UN	Emborrachados - e v a-40x50 - estampado	SELLER	R\$ 2,48	R\$ 372,00
86	160	CX	Giz de cera pequeno com 12 cores	PIRATININGA	R\$ 0,85	R\$ 136,00
87	180	CX	Gizão de cera grosso - c/ 12 cores não tóxica	PIRATININGA	R\$ 1,42	R\$ 255,60
88	120	UN	Hidrocor peq. Com 12	TRIS	R\$ 2,05	R\$ 246,00
89	200	UN	Lápis cor, 12 cores slim grande	SLIM	R\$ 2,27	R\$ 454,00
90	150	CX	Lápis de grafite nº 02 c/144 und	LEO E LEO	R\$ 18,24	R\$ 2.736,00
91	200	CX	Massa de modelar c/6 - não tóxica	LEO E LEO	R\$ 1,27	R\$ 254,00
92	250	CX	Matriz roxa	HARDCOPY	R\$ 18,25	R\$ 4.562,50
93	4	pct	Papel Almoço paltado pct. c/ 400fls.	CREDEAL	R\$ 28,35	R\$ 113,40
94	500	UN	Papel camurça cores variadas	VMP	R\$ 0,42	R\$ 210,00
95	400	UN	Papel crepon parafinado	VMP	R\$ 0,71	R\$ 284,00
96	800	UN	Papel laminado cores variadas	VMP	R\$ 0,42	R\$ 336,00
97	50	CX	Papel linho 180gr cx c/ 50 folhas	SYSTEM	R\$ 9,15	R\$ 457,50
98	30	CX	Percevejos colorido	ACC	R\$ 1,63	R\$ 48,90
99	60	UN	Pincel nº 02	JOCCAR	R\$ 0,56	R\$ 33,60
100	60	UN	Pincel nº 08	JOCCAR	R\$ 0,71	R\$ 42,60
101	60	UN	Pincel nº 14	JOCCAR	R\$ 0,88	R\$ 52,80
102	60	UN	Pincel nº 18	JOCCAR	R\$ 0,99	R\$ 59,40
103	60	UN	Pincel nº 22	JOCCAR	R\$ 1,20	R\$ 72,00
104	500	UN	Pincel para quadro branco - cor azul, preto, vermelho	JOCCAR	R\$ 1,06	R\$ 530,00
105	100	UN	Pistola de cola quente - grande	BRW	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
106	100	UN	Pistola de cola quente - peq.	BRW	R\$ 6,31	R\$ 631,00
107	200	UN	Placa de isopor 10 mm	ISOTERM	R\$ 1,56	R\$ 312,00
108	200	UN	Placa de isopor 20 mm	ISOTERM	R\$ 3,40	R\$ 680,00
109	15	UN	Quadro branco médio 120x150	STALO	R\$ 155,00	R\$ 2.325,00
110	300	UN	Régua acrílica - 30 cm	WALEU	R\$ 0,39	R\$ 117,00
111	150	UN	Tela 80cmX60cm	SOL	R\$ 18,00	R\$ 2.700,00
112	50	UN	Tesoura de picotar, tamanho pequeno	JOCAR	R\$ 2,84	R\$ 142,00
113	500	UN	Tesoura pequena - sem ponta	BRW	R\$ 0,78	R\$ 390,00
114	200	CX	Tinta guache c/6 de 15 ml	PIRATININGA	R\$ 1,70	R\$ 340,00
115	120	UN	Tinta guache 250ml cores variadas	PIRATININGA	R\$ 1,90	R\$ 228,00
116	50	UN	Tinta para carimbo azul, preta 42 ml	RADEX	R\$ 1,48	R\$ 74,00
117	540	UN	Tinta para tecido, pote de 37 ml	ACRILEX	R\$ 1,52	R\$ 820,80
118	50	ROLO	TNT - azul, branco, vermelho, preto, verde 1,40m x 100m	SANTA FÉ	R\$ 69,00	R\$ 3.450,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02						R\$ 39.000,00

Prefeitura Municipal de Caatiba



PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2014 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PP031/2014

REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2014

Lote 03							
119	5	UN	Refil p/ tanque de tinta epson L555 Preto	EPSON	R\$ 52,30	R\$ 261,50	
120	5	UN	Refil p/ tanque de tinta epson L555 Ciano	EPSON	R\$ 52,30	R\$ 261,50	
121	5	UN	Refil p/ tanque de tinta epson L555 Magenta	EPSON	R\$ 52,50	R\$ 262,50	
122	5	UN	Refil p/ tanque de tinta epson L555 Amarelo	EPSON	R\$ 52,50	R\$ 262,50	
123	8	UN	Cartucho compatível p/ impressora HP 1132/ P1102 (285A)	US	R\$ 69,00	R\$ 552,00	
124	8	UN	Cartucho compatível p/ impressora HP 1020 (2612A)	US	R\$ 69,00	R\$ 552,00	
125	8	UN	Cartucho compatível p/ impressora HP 1005 (CB 435)	US	R\$ 69,00	R\$ 552,00	
126	6	UN	Cartucho compatível p/ impressora LEXMARK E120	US	R\$ 82,00	R\$ 492,00	
127	6	UN	Cartucho compatível p/ impressora LEXMARK T640	US	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00	
128	6	UN	Cartucho compatível p/ impressora LEXMARK X264DN	US	R\$ 135,00	R\$ 810,00	
129	6	UN	Cartucho compatível p/ impressora SANSUNG ML3051ND	US	R\$ 249,00	R\$ 1.494,00	
130	10	UN	Cartucho compatível p/ impressora SANSUNG SCX 3405	US	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00	
VALOR TOTAL DO LOTE 03						R\$ 8.700,00	
Lote 04							
131	30	UN	Pó de toner p/ impressora HP 1132/ P1102 (285A)	US	R\$ 42,75	R\$ 1.282,50	
132	30	UN	Pó de toner p/ impressora HP 1020 (2612A)	US	R\$ 42,75	R\$ 1.282,50	
133	30	UN	Pó de toner p/ impressora HP 1005 (CB 435)	US	R\$ 42,75	R\$ 1.282,50	
134	30	UN	Pó de toner p/ impressora LEXMARK E120	US	R\$ 42,75	R\$ 1.282,50	
135	30	UN	Pó de toner p/ impressora LEXMARK T640	US	R\$ 57,00	R\$ 1.710,00	
136	30	UN	Pó de toner p/ impressora LEXMARK X264DN	US	R\$ 57,00	R\$ 1.710,00	
137	30	UN	Pó de toner p/ impressora SANSUNG ML3051ND	US	R\$ 57,00	R\$ 1.710,00	
138	30	UN	Pó de toner p/ impressora SANSUNG SCX 3405	US	R\$ 57,00	R\$ 1.710,00	
139	10	UN	Cilindro optico p/ cartucho HP 1020 (2612A)	US	R\$ 14,25	R\$ 142,50	
140	10	UN	Cilindro optico p/ cartucho HP 1132/ P1102 (285A)	US	R\$ 14,25	R\$ 142,50	
141	10	UN	Cilindro optico p/ cartucho HP 1005 (CB 435)	US	R\$ 14,25	R\$ 142,50	
142	10	UN	Cilindro optico p/ cartucho LEXMARK E120	US	R\$ 28,50	R\$ 285,00	
143	10	UN	Cilindro optico p/ cartucho LEXMARK T640	US	R\$ 28,50	R\$ 285,00	
144	10	UN	Cilindro optico p/ cartucho LEXMARK X264DN	US	R\$ 38,00	R\$ 380,00	
145	10	UN	Cilindro optico p/ cartucho SANSUNG ML3051ND	US	R\$ 19,00	R\$ 190,00	
146	10	UN	Cilindro optico p/ cartucho SANSUNG SCX 3405	US	R\$ 20,90	R\$ 209,00	
147	10	UN	Wipper Blade p/ cartucho HP 1020 (2612A)	US	R\$ 9,50	R\$ 95,00	
148	10	UN	Wipper Blade p/ cartucho HP 1132/ P1102 (285A)	US	R\$ 9,50	R\$ 95,00	
149	10	UN	Wipper Blade p/ cartucho HP 1005 (CB 435)	US	R\$ 9,50	R\$ 95,00	
150	10	UN	Wipper Blade p/ cartucho LEXMARK E120	US	R\$ 11,40	R\$ 114,00	
151	10	UN	Wipper Blade p/ cartucho LEXMARK T640	US	R\$ 14,25	R\$ 142,50	
152	10	UN	Wipper Blade p/ cartucho LEXMARK X264DN	US	R\$ 28,50	R\$ 285,00	
153	10	UN	Wipper Blade p/ cartucho SANSUNG ML3051ND	US	R\$ 11,40	R\$ 114,00	
154	10	UN	Wipper Blade p/ cartucho SANSUNG SCX 3405	US	R\$ 11,40	R\$ 114,00	
155	10	UN	Doctor Blade p/ cartucho HP 1020 (2612A)	US	R\$ 9,50	R\$ 95,00	
156	10	UN	Doctor Blade p/ cartucho HP 1005 (CB 435)	US	R\$ 9,50	R\$ 95,00	
157	10	UN	Doctor Blade p/ cartucho LEXMARK E120	US	R\$ 33,25	R\$ 332,50	
158	10	UN	Doctor Blade p/ cartucho HP 1132/ P1102 (285A)	US	R\$ 9,50	R\$ 95,00	
159	10	UN	Doctor Blade p/ cartucho LEXMARK T640	US	R\$ 33,25	R\$ 332,50	
160	10	UN	Doctor Blade p/ cartucho LEXMARK X264DN	US	R\$ 28,70	R\$ 287,00	

Prefeitura Municipal de Caatiba



PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2014 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PP031/2014

REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2014

161	10	UN	Doctor Blade p/ cartucho SANSUNG ML3051ND	US	R\$ 11,40	R\$ 114,00
162	12	UN	Doctor Blade p/ cartucho SANSUNG SCX 3405	US	R\$ 11,40	R\$ 136,80
163	12	UN	Chip p/ cartucho LEXMARK E120	US	R\$ 14,25	R\$ 171,00
164	12	UN	Chip p/ cartucho LEXMARK T640	US	R\$ 14,25	R\$ 171,00
165	12	UN	Chip p/ cartucho LEXMARK X264DN	US	R\$ 14,25	R\$ 171,00
166	12	UN	Chip p/ cartucho SANSUNG ML3051ND	US	R\$ 14,25	R\$ 171,00
167	12	UN	Chip p/ cartucho SANSUNG SCX 3405	US	R\$ 85,60	R\$ 1.027,20
VALOR TOTAL DO LOTE 04						R\$ 18.000,00
VALOR TOTAL GERAL						R\$ 157.699,99

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 031/2014, sendo que esta Ata de Registro de Preços não caracteriza-se como instrumento contratual, mas apenas expectativa de fornecimento.

2.1 - O compromisso de entrega (contratação) só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº 031/2014.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do 116, de 24 de Novembro de 2014, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contados a partir da data de sua assinatura.

5.1 - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XIII da Lei nº 8.666/93.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

Prefeitura Municipal de Caatiba



PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2014 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PP031/2014
REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2014

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Caatiba, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Caatiba-Ba, 05 de Janeiro de 2015.

Joaquim Mendes de Sousa Júnior
Prefeito Municipal

Kelle Greysse Santana dos Santos Mendes
Secretária Municipal de Saúde

Livraria e Papelaria Olga Ltda.
Fornecedor

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF:

Prefeitura Municipal de Caatiba



PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2014 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PP034/2014 REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2014

Aos cinco dias do mês de janeiro do ano de dois mil e quinze, de um lado a **PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA-BA**, pessoa jurídica de direito público, com sede na Av. Francisco Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba, Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 13.856.372/0001-66, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, representada pelo seu Prefeito Municipal, o **Sr. Joaquim Mendes de Sousa Júnior**, brasileiro, maior, casado, residente e domiciliado na cidade de Caatiba, Bahia, responsável pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2014**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, **homologada em 02/01/2015**, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 116, de 24 de Novembro de 2014, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento**, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Compromisso de Fornecimento de Gêneros Alimentícios para Doação (cesta básica) e para atender as necessidades dos Programas da Secretaria Municipal de Assistência Social por um período de 12 (doze) meses**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Microempreendedor Individual-MEI, **JUSCELINO BISPO DA PAIXÃO**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 18.438.511/0001-55, com endereço comercial na Rua Crescêncio Silveira, nº 41, centro na cidade de Caatiba, Bahia, representada neste ato por **Juscelino Bispo da Paixão**, brasileiro, maior, com registro de identidade nº 09.635.875-01, expedida pela SSP/BA e cadastro no CPF nº 996.160.175-00, residente e domiciliado na Rua Crescêncio Silveira, nº 41, centro na cidade de Caatiba, Bahia.

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
Lote 04 - Cesta Básica II (Doação)						
44	1.000	kg	Açucar	COCEAL	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
45	1.000	kg	Arroz	FAZENDA	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
46	1.000	kg	Biscoito de sal	MARILAN	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
47	1.000	unid	Café pc 250 gr	DAGENTE	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
48	500	und	Extrato de tomate 190	PREDILETA	R\$ 1,60	R\$ 800,00
49	1.000	kg	Farinha de mandioca	COCEAL	R\$ 2,90	R\$ 2.900,00
50	1.000	kg	Feijão	COCEAL	R\$ 3,70	R\$ 3.700,00
51	1.000	kg	Fuba de milho 500 gr	EMCAMIL	R\$ 1,10	R\$ 1.100,00
52	1.000	und	Leite em pó 200g	PIRACANJUBA	R\$ 3,80	R\$ 3.800,00
53	1.000	unid	Macarrão espaguete 500gr	COCEAL	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00
54	500	unid	Margarina 250 g	DELICIA	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
55	1.000	und	Óleo de soja (900 ml)	SOYA	R\$ 3,60	R\$ 3.600,00
56	500	kg	Sal	SALAR	R\$ 0,80	R\$ 400,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04						R\$ 30.100,00
VALOR TOTAL GERAL						R\$ 30.100,00

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 034/2014, sendo que esta Ata de Registro de Preços não caracteriza-se como instrumento contratual, mas apenas expectativa de fornecimento.

2.1 - O compromisso de entrega (contratação) só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº 034/2014.

Prefeitura Municipal de Caatiba



PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2014 **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2015**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PP034/2014
REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2014

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do 116, de 24 de Novembro de 2014, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contados a partir da data de sua assinatura.

5.1 - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XIII da Lei nº 8.666/93.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Caatiba, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Caatiba-Ba, 05 de Janeiro de 2015.

Joaquim Mendes de Sousa Júnior
Prefeito Municipal

Juscelino Bispo da Paixão
Fornecedor

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF:

Prefeitura Municipal de Caatiba



PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2014 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PP034/2014 REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2014

Aos cinco dias do mês de janeiro do ano de dois mil e quinze, de um lado a **PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA-BA**, pessoa jurídica de direito público, com sede na Av. Francisco Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba, Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 13.856.372/0001-66, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, representada pelo seu Prefeito Municipal, o **Sr. Joaquim Mendes de Sousa Júnior**, brasileiro, maior, casado, residente e domiciliado na cidade de Caatiba, Bahia, responsável pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2014**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, **homologada em 02/01/2015**, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 116, de 24 de Novembro de 2014, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento**, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Compromisso de Fornecimento de Gêneros Alimentícios para Doação (cesta básica) e para atender as necessidades dos Programas da Secretaria Municipal de Assistência Social por um período de 12 (doze) meses**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **MERENQUALY COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-EPP**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 07.958.307/0001-49, com sede na Rua São José, nº 39-B, bairro Alto da Boa Vista, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia, representada neste ato por **Vagner Adelino Dutra Luz**, brasileiro, casado, empresário, com registro de identidade nº 03.922.783-91, expedida pela SSP/BA e cadastro no CPF nº 603.419.475-04, residente e domiciliado na Rua TG 31, nº 430, quadra 28, bairro Alto da Boa Vista, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia.

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
LOTE 01 - CRAS e PETI						
1	28	FARDO	AÇÚCAR (30 X 1)	VIDA	R\$ 63,30	R\$ 1.772,40
2	30	FARDO	ARROZ TIPO 1 (30 X 1)	SAFRA	R\$ 75,60	R\$ 2.268,00
3	600	LITROS	BEBIDA LÁCTEA (1 LT.)	YOGUEDES	R\$ 3,95	R\$ 2.370,00
4	16	CAIXA	BISCOITO DOCE (20 X 400g)	FORTALEZA	R\$ 63,40	R\$ 1.014,40
5	16	CAIXA	BISCOITO SAL CREAM CRACKER	FORTALEZA	R\$ 62,30	R\$ 996,80
6	10	FARDO	CAFÉ MOÍDO PÓ (20X250g)	BARRA	R\$ 58,60	R\$ 586,00
7	2	KG	CANELA EM PÓ	KITANO	R\$ 20,45	R\$ 40,90
8	4	CAIXA	COCO RALADO (24 X 100G)	MAIS COCO	R\$ 47,50	R\$ 190,00
9	14	FARDO	FARINHA DE MANDIOCA (30 X 1)	GRACEL	R\$ 80,10	R\$ 1.121,40
10	14	FARDO	FARINHA DE MANDIOCA (30 X 1)	GRACEL	R\$ 80,10	R\$ 1.121,40
11	100	PCT	FARINHA DE MILHO	SINHÁ	R\$ 1,17	R\$ 117,00
12	24	FARDO	FARINHA DE TRIGO C/FERMENTO (10 X 01KG)	DONA BENTA	R\$ 40,00	R\$ 960,00
13	14	FARDO	FEIJÃO CARIOQUINHA (30 X 1)	VIDA	R\$ 130,20	R\$ 1.822,80
14	36	PCT	FERMENTO EM PÓ (100 GR)	ROYAL	R\$ 2,65	R\$ 95,40
15	16	FARDO	FUBÁ DE MILHO	SINHÁ	R\$ 30,70	R\$ 491,20
16	10	CAIXA	GOIABADA	XAVANTE	R\$ 45,10	R\$ 451,00
17	28	FARDO	LEITE PÓ (200g X 50)	PIRACANJUBA	R\$ 195,00	R\$ 5.460,00
18	70	FARDO	MACARRÃO ESPAGUETE (20 X 500g)	PETYAN	R\$ 31,50	R\$ 2.205,00
19	4	CAIXA	MARGARINA (24X250g)	DELINE	R\$ 40,75	R\$ 163,00
20	16	FARDO	MILHO P/ CANJICA BRANCO (20 X 500g)	DULAR	R\$ 38,10	R\$ 609,60
21	10	CAIXA	OLEO COMESTIVEL DE SOJA (20 X 900)	SOYA	R\$ 70,70	R\$ 707,00
22	440	KG	POLPA DE FRUTAS	SINHÁ RITA	R\$ 4,33	R\$ 1.905,20
23	8	CAIXA	POLPA DE TOMATE 500G CX. 1x36	QUERO	R\$ 188,80	R\$ 1.510,40
24	2	FARDO	SAL	PIRAMIDE	R\$ 25,10	R\$ 50,20
25	4	CAIXA	TEMPERO PRONTO (24 x 300g)	DUSUL	R\$ 61,40	R\$ 245,60
VALOR TOTAL DO LOTE 01						R\$ 28.274,70

Prefeitura Municipal de Caatiba



PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2014 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PP034/2014
REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2014

LOTE 02 - CRAS e PETI						
26	220	KG	CARNE MOÍDA BOVINA	FRIENSE	R\$ 9,10	R\$ 2.002,00
27	120	KG	LINGUIÇA DE FRANGO	COPACOL	R\$ 12,90	R\$ 1.548,00
28	16	KG	LINGUIÇA DEFUMADA	SEARA	R\$ 15,00	R\$ 240,00
29	16	CAIXA	OVOS (30 X 12 UNID)	JAPA	R\$ 108,00	R\$ 1.728,00
30	8	CAIXA	PEITO DE FRANGO CONGELADO (20KG X 1)	COPACOL	R\$ 223,00	R\$ 1.784,00
31	10	FARDO	PROTEINA TEXTURIZADA (400g X 20)	CAMIL	R\$ 62,15	R\$ 621,50
32	4	CAIXA	SALSICHA HOT DOG (4 X 30KG)	COPACOL	R\$ 77,55	R\$ 310,20
33	14	CAIXA	SARDINHA (50 X 130g)	NAVE	R\$ 125,00	R\$ 1.750,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02						R\$ 9.983,70
VALOR TOTAL GERAL						R\$ 38.258,40

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 034/2014, sendo que esta Ata de Registro de Preços não caracteriza-se como instrumento contratual, mas apenas expectativa de fornecimento.

2.1 - O compromisso de entrega (contratação) só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº 034/2014.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do 116, de 24 de Novembro de 2014, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contados a partir da data de sua assinatura.

5.1 - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XIII da Lei nº 8.666/93.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

Prefeitura Municipal de Caatiba



PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2014
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PP034/2014
REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2014

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Caatiba, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Caatiba-Ba, 05 de Janeiro de 2015.

Joaquim Mendes de Sousa Júnior
Prefeito Municipal

Merenqualy Comércio de Produtos Alimentícios Ltda-EPP
Fornecedor

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF:

Prefeitura Municipal de Caatiba



PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2014 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PP035/2014 REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2014

Aos cinco dias do mês de janeiro do ano de dois mil e quinze, de um lado o **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAATIBA-BA**, com sede na Av. Francisco Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba, Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 13.856.372/0001-66, representada pelo Prefeito Municipal, o **Sr. Joaquim Mendes de Sousa Junior**, brasileiro, maior, casado, neste ato denominada simplesmente **PREFEITURA** e em razão da Nota Técnica nº 001 MS/SE/FNS de 30 de julho de 2009 e do Ofício Circular nº 3.126 MS/SE/FNS, ambos do Ministério da Saúde, figura neste ato como **CO-PARTICIPANTE** o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE** com na sede Av. Francisco Viana, nº 19, centro, na cidade de Caatiba, Bahia, inscrito no CNPJ sob o nº 12.091.398/0001-06, neste ato denominado simplesmente **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, representado por sua Secretária Municipal de Saúde (Gestora do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE), a **Sra. Kelle Greysse Santana dos Santos Mendes**, brasileira, maior, casada, responsáveis pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2014**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, **homologada em 02/01/2015**, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 116, de 24 de Novembro de 2014, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento**, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Compromisso de Fornecimento de Material de consumo (gêneros alimentícios) para atender as secretarias deste Município por um período de 12 (doze) meses**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **CLEITON SILVA DE SOUZA-ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 17.688.364/0001-09, com sede na Rua Lelio Brito, nº 04, bairro Panorama, na cidade de Caatiba, Bahia, representada neste ato por **Cleiton Silva de Souza**, brasileiro, casado, empresário, com registro de identidade nº 13.914.271-14, expedida pela SSP/BA e cadastro no CPF nº 028.785.925-81, residente e domiciliado na Rua Lelio Brito, nº 04, bairro Panorama, na cidade de Caatiba, Bahia.

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
LOTE 01 - Secretaria de Saúde						
1	150	cx	Água sanitária (hipoclorito de sódio) cx c/ 12lt.	ZAB	R\$ 18,00	R\$ 2.700,00
2	80	cx	Desinfetante 1lt CX C/12	ZAB	R\$ 35,00	R\$ 2.800,00
3	400	lt	Desinfetante gel 1lt	TEIU	R\$ 4,20	R\$ 1.680,00
4	400	unid	Detergente 500 ml	YPÊ	R\$ 1,80	R\$ 720,00
5	200	Lt	Álcool etílico	SANTA CRUZ	R\$ 5,40	R\$ 1.080,00
6	200	unid	Bom ar	BOM AR	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00
7	400	ubid	Pedra sanitária	TEIU	R\$ 1,80	R\$ 720,00
8	200	unid	Sabão em barra 500gr	VELEIRO	R\$ 1,80	R\$ 360,00
9	300	unid	Sabão em pó 500gr	ALA	R\$ 3,40	R\$ 1.020,00
10	300	unid	Sabonete 90 gr	LUX	R\$ 1,40	R\$ 420,00
11	100	unid	Sabonete Liquido para mãos 440ml	PALMOLIVE	R\$ 7,00	R\$ 700,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01						R\$ 13.900,00
VALOR TOTAL GERAL						R\$ 13.900,00

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 035/2014, sendo que esta Ata de Registro de Preços não caracteriza-se como instrumento contratual, mas apenas expectativa de fornecimento.

2.1 - O compromisso de entrega (contratação) só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº 035/2014.

Prefeitura Municipal de Caatiba



PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2014 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PP035/2014 REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2014

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do 116, de 24 de Novembro de 2014, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contados a partir da data de sua assinatura.

5.1 - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XIII da Lei nº 8.666/93.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Caatiba, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Caatiba-Ba, 05 de Janeiro de 2015.

Joaquim Mendes de Sousa Júnior
Prefeito Municipal

Kelle Greysse Santana dos Santos Mendes
Secretária Municipal de Saúde

Cleiton Silva de Souza-ME
Fornecedor

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF:

Prefeitura Municipal de Caatiba



PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2014 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PP035/2014 REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2014

Aos cinco dias do mês de janeiro do ano de dois mil e quinze, de um lado o **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAATIBA-BA**, com sede na Av. Francisco Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba, Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 13.856.372/0001-66, representada pelo Prefeito Municipal, o **Sr. Joaquim Mendes de Sousa Junior**, brasileiro, maior, casado, neste ato denominada simplesmente **PREFEITURA** e em razão da Nota Técnica nº 001 MS/SE/FNS de 30 de julho de 2009 e do Ofício Circular nº 3.126 MS/SE/FNS, ambos do Ministério da Saúde, figura neste ato como **CO-PARTICIPANTE** o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE** com na sede Av. Francisco Viana, nº 19, centro, na cidade de Caatiba, Bahia, inscrito no CNPJ sob o nº 12.091.398/0001-06, neste ato denominado simplesmente **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, representado por sua Secretária Municipal de Saúde (Gestora do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE), a **Sra. Kelle Greysse Santana dos Santos Mendes**, brasileira, maior, casada, responsáveis pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2014**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, **homologada em 02/01/2015**, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 116, de 24 de Novembro de 2014, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento**, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Compromisso de Fornecimento de Material de Limpeza e Descartáveis para atender as necessidades das Secretarias deste Município por um período de 12 (doze) meses**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **MERENQUALY COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-EPP**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 07.958.307/0001-49, com sede na Rua São José, nº 39-B, bairro Alto da Boa Vista, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia, representada neste ato por **Vagner Adelino Dutra Luz**, brasileiro, casado, empresário, com registro de identidade nº 03.922.783-91, expedida pela SSP/BA e cadastro no CPF nº 603.419.475-04, residente e domiciliado na Rua TG 31, nº 430, quadra 28, bairro Alto da Boa Vista, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia.

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
LOTE 02 - Secretaria de Saúde						
12	80	unid	Balde de 10 l	PLASTIC	R\$ 6,50	R\$ 520,00
13	50	unid	Balde de 20 l	PLASTIC	R\$ 24,50	R\$ 1.225,00
14	80	unid	Cesto de lixo pequeno	PLASTIC	R\$ 3,90	R\$ 312,00
15	300	unid	Esponja multiuso dupla face	TEIÚ	R\$ 1,10	R\$ 330,00
16	80	unid	Lixeira com tampa 30 lt	PLASTIC	R\$ 35,50	R\$ 2.840,00
17	200	par	Luva de Borracha p/ limpeza	MUCAMBO	R\$ 7,25	R\$ 1.450,00
18	40	unid	Pá para lixo plástica peq	UNIDAS	R\$ 4,45	R\$ 178,00
19	100	unid	Rodo c/ cabo	UNIDAS	R\$ 6,75	R\$ 675,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02						R\$ 7.530,00
Lote 03 - Secretaria de Saúde						
20	10	unid	Mangueira jardinagem 15mt	DESTAK	R\$ 62,50	R\$ 625,00
21	300	pc	Sacos plásticos para lixo 10 L	DESTAK	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
22	200	pc	Sacos plásticos para lixo 30 L	DESTAK	R\$ 12,25	R\$ 2.450,00
23	200	pc	Sacos plásticos para lixo 50 L	DESTAK	R\$ 14,80	R\$ 2.960,00
24	12	unid	Suporte papel toalha	DESTAK	R\$ 33,40	R\$ 400,80
25	50	pc	Touca Sanfonada Branca com Elástico - Pacote c/ 100 unid	DESTAK	R\$ 63,25	R\$ 3.162,50
26	100	unid	Flanela 40x60	DESTAK	R\$ 1,81	R\$ 181,00
27	30	pc	Fósforo pc 10 unid / 50 palitos	FIAT LUX	R\$ 3,50	R\$ 105,00
28	120	pc	Lã e aço com 60gr	ASSOLAN	R\$ 1,75	R\$ 210,00
29	300	unid	Pano de chão	DESTAK	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
30	800	pc	Papel higiênico C/4	FOFEX	R\$ 2,35	R\$ 1.880,00

Prefeitura Municipal de Caatiba



PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2014 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PP035/2014

REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2014

31	100	pc	Papel toalha pc c/4 rolos	FOFEX	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03						R\$ 16.774,30
LOTE 04 - Secretaria de Administração, Transportes, Agricultura...						
32	150	cx	Água sanitária (hipoclorito de sódio) cx c/ 12lt.	ZAB	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
33	80	cx	Desinfetante 1lt	ZAB	R\$ 34,50	R\$ 2.760,00
34	400	lt	Desinfetante gel 1lt	ZAB	R\$ 4,50	R\$ 1.800,00
35	200	unid	Detergente 500 ml	ZAB	R\$ 1,25	R\$ 250,00
36	200	Lt	Álcool etílico	SANTA CRU	R\$ 5,45	R\$ 1.090,00
37	200	unid	Bom ar	TEIÚ	R\$ 7,75	R\$ 1.550,00
38	200	unid	Pedra sanitária	TEIÚ	R\$ 1,81	R\$ 362,00
39	200	unid	Sabão em barra 500gr	TEIÚ	R\$ 1,81	R\$ 362,00
40	300	unid	Sabão em pó 500gr	ALA	R\$ 3,95	R\$ 1.185,00
41	150	unid	Sabonete 90 gr	MARAN	R\$ 1,25	R\$ 187,50
42	80	unid	Sabonete Líquido para mãos 250ml	LUX	R\$ 8,25	R\$ 660,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04						R\$ 12.456,50
LOTE 05 - Secretaria de Administração, Transportes, Agricultura...						
43	80,00	unid	Balde de 10 l	PLASTIC	R\$ 6,50	R\$ 520,00
44	50	unid	Balde de 20 l	PLASTIC	R\$ 24,50	R\$ 1.225,00
45	80	unid	Cesto de lixo pequeno	PLASTIC	R\$ 3,90	R\$ 312,00
46	300	unid	Esponja multiuso dupla face	TEIÚ	R\$ 1,10	R\$ 330,00
47	50	unid	Lixeira com tampa 30 lt	PLASTIC	R\$ 35,50	R\$ 1.775,00
48	200	par	Luva de Borracha p/ limpeza	MUCAMBO	R\$ 7,25	R\$ 1.450,00
49	40	unid	Pá para lixo plástica peq	UNIDAS	R\$ 4,45	R\$ 178,00
50	80	unid	Rodo c/ cabo	UNIDAS	R\$ 6,75	R\$ 540,00
VALOR TOTAL DO LOTE 05						R\$ 6.330,00
Lote 06 - Secretaria de Administração, Transportes, Agricultura...						
51	10	unid	Mangueira jardinagem 15mt	DESTAK	R\$ 62,50	R\$ 625,00
52	300	pc	Sacos plásticos para lixo 10 L	DESTAK	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
53	200	pc	Sacos plásticos para lixo 30 L	DESTAK	R\$ 12,25	R\$ 2.450,00
54	200	pc	Sacos plásticos para lixo 50 L	DESTAK	R\$ 14,80	R\$ 2.960,00
55	5	unid	Suporte papel toalha	DESTAK	R\$ 33,40	R\$ 167,00
56	30	pc	Touca Sanfonada Branca com Elástico - Pacote c/ 100 unid	DESTAK	R\$ 63,25	R\$ 1.897,50
57	100	unid	Flanela 40x60	DESTAK	R\$ 1,81	R\$ 181,00
58	30	pc	Fósforo pc 10 unid / 50 palitos	FIAT LUX	R\$ 3,50	R\$ 105,00
59	120	pc	Lã e aço com 60gr	ASSOLAN	R\$ 1,75	R\$ 210,00
60	200	unid	Pano de chão	DESTAK	R\$ 4,00	R\$ 800,00
61	600	pc	Papel higiênico C/4	FOFEX	R\$ 2,35	R\$ 1.410,00
62	100	pc	Papel toalha pc c/4 rolos	FOFEX	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
VALOR TOTAL DO LOTE 06						R\$ 14.405,50
LOTE 07 - Secretaria de Educação						
63	150	cx	Água sanitária (hipoclorito de sódio) cx c/ 12lt.	ZAB	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
64	80	cx	Desinfetante 1lt	ZAB	R\$ 34,50	R\$ 2.760,00
65	400	lt	Desinfetante gel 1lt	ZAB	R\$ 4,50	R\$ 1.800,00
66	200	unid	Detergente 500 ml	ZAB	R\$ 1,25	R\$ 250,00
67	350	Lt	Álcool etílico	SANTA CRU	R\$ 5,45	R\$ 1.907,50
68	200	unid	Bom ar	TEIÚ	R\$ 7,75	R\$ 1.550,00
69	400	unid	Pedra sanitária	TEIÚ	R\$ 1,81	R\$ 724,00
70	200	unid	Sabão em barra 500gr	TEIÚ	R\$ 1,81	R\$ 362,00
71	300	unid	Sabão em pó 500gr	ALA	R\$ 3,95	R\$ 1.185,00
72	500	unid	Sabonete 90 gr	MARAN	R\$ 1,25	R\$ 625,00
73	150	unid	Sabonete Líquido para mãos 250ml	LUX	R\$ 8,25	R\$ 1.237,50
VALOR TOTAL DO LOTE 07						R\$ 14.651,00
LOTE 08 - Secretaria de Educação						
74	80	unid	Balde de 10 l	PLASTIC	R\$ 6,50	R\$ 520,00
75	50	unid	Balde de 20 l	PLASTIC	R\$ 24,50	R\$ 1.225,00
76	100	unid	Cesto de lixo pequeno	PLASTIC	R\$ 3,90	R\$ 390,00
77	200	unid	Esponja multiuso dupla face	TEIÚ	R\$ 1,10	R\$ 220,00

2/4

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3B9400CF56771AF5253B714594176984

Prefeitura Municipal de Caatiba



PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2014 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PP035/2014

REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2014

78	40	unid	Lixeira com tampa 30 lt	PLASTIC	R\$ 35,50	R\$ 1.420,00
79	200	par	Luva de Borracha p/ limpeza	MUCAMBO	R\$ 7,25	R\$ 1.450,00
80	40	unid	Pá para lixo plástica peq	UNIDAS	R\$ 4,45	R\$ 178,00
81	120	unid	Rodo c/ cabo	UNIDAS	R\$ 6,75	R\$ 810,00
VALOR TOTAL DO LOTE 08						R\$ 6.213,00
LOTE 09 - Secretaria de Educação						
82	10	unid	Mangueira jardinagem 15mt	DESTAK	R\$ 62,50	R\$ 625,00
83	300	pc	Sacos plásticos para lixo 10 L	DESTAK	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
84	200	pc	Sacos plásticos para lixo 30 L	DESTAK	R\$ 12,25	R\$ 2.450,00
85	200	pc	Sacos plásticos para lixo 50 L	DESTAK	R\$ 14,80	R\$ 2.960,00
86	10	unid	Suporte papel toalha	DESTAK	R\$ 33,40	R\$ 334,00
87	30	pc	Touca Sanfonada Branca com Elástico - Pacote c/ 100 unid	DESTAK	R\$ 63,25	R\$ 1.897,50
88	100	unid	Flanela 40x60	DESTAK	R\$ 1,81	R\$ 181,00
89	50	pc	Fósforo pc 10 unid / 50 palitos	FIAT LUX	R\$ 3,50	R\$ 175,00
90	150	pc	Lã e aço com 60gr	ASSOLAN	R\$ 1,75	R\$ 262,50
91	300	unid	Pano de chão	DESTAK	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
92	800	pc	Papel higiênico C/4	FOFEX	R\$ 2,35	R\$ 1.880,00
93	100	pc	Papel toalha pc c/4 rolos	FOFEX	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
VALOR TOTAL DO LOTE 09						R\$ 15.565,00
VALOR TOTAL GERAL						R\$ 93.925,30

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 035/2014, sendo que esta Ata de Registro de Preços não caracteriza-se como instrumento contratual, mas apenas expectativa de fornecimento.

2.1 - O compromisso de entrega (contratação) só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº 035/2014.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do 116, de 24 de Novembro de 2014, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contados a partir da data de sua assinatura.

5.1 - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XIII da Lei nº 8.666/93.

Prefeitura Municipal de Caatiba



PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2014 **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2015**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PP035/2014
REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2014

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Caatiba, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Caatiba-Ba, 05 de Janeiro de 2015.

Joaquim Mendes de Sousa Júnior
Prefeito Municipal

Kelle Greysse Santana dos Santos Mendes
Secretária Municipal de Saúde

Merenqualy Comércio de Produtos Alimentícios Ltda-EPP
Fornecedor

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF:

Prefeitura Municipal de Caatiba



PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2014 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PP036/2014 REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2014

Aos cinco dias do mês de janeiro do ano de dois mil e quinze, de um lado o **MUNICÍPIO DE CAATIBA-BÁ**, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 13.856.372/0001-66, através do **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE** com na Av. Francisco Viana, nº 19, centro, na cidade de Caatiba, Bahia, inscrito no CNPJ sob o nº 12.091.398/0001-06, neste ato implemte **PREFEITURA**, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, o **Sr. Joaquim Mendes de Sousa Junior**, brasileiro, maior, e por sua Secretária Municipal de Saúde (Gestora do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE), a **Sra. Kelle Greysse Santana dos Santos Mendes**, responsáveis pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2014**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, **homologada em 02/01/2015**, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 116, de 24 de Novembro de 2014, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento**, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Compromisso de Fornecimento de Material de consumo (gêneros alimentícios) para atender as secretarias deste Município por um período de 12 (doze) meses**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Microempreendedor Individual-MEI, **CELRO RODRIGUES DA SILVA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 17.400.267/0001-79, com endereço comercial na Rua Juracy Magalhães, nº 33, centro na cidade de Caatiba, Bahia, representada neste ato por **Celso Rodrigues da Silva**, brasileiro, maior, com registro de identidade nº 73.742-43, expedida pela SSP/BA e cadastro no CPF nº 945.292.775-34, residente e domiciliado na Rua Juracy Magalhães, nº 33, centro na cidade de Caatiba, Bahia.

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
Lote 02 - Secretaria de Saúde						
1	1.000	PCT	Biscoito Doce sabor pacote de 400g	VITARELA	R\$ 3,40	R\$ 3.400,00
2	2.000	KG	Açúcar Cristal, Branco, em embalagem 1 kg	COCEAL	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
4	25	FARDO	Arroz Branco Polido 30x1g “tipo 1”,	FAZENDA	R\$ 90,00	R\$ 2.250,00
5	200	UNID	Arroz integral	FAZENDA	R\$ 4,50	R\$ 900,00
6	25	FARDO	Arroz Parbolizado “tipo 1” 30x1g	FAZENDA	R\$ 90,00	R\$ 2.250,00
7	60	CAIXA	Biscoito Salgado tipo “Cream Craker” pacote de 20 x 400g	VITARELA	R\$ 68,00	R\$ 4.080,00
8	500	UNID	Biscoito tipo “Rosquinha”, 400g	COCEAL	R\$ 3,20	R\$ 1.600,00
9	800	PCT	Café torrado e moído, embalagem 250g	DAGENTE	R\$ 3,50	R\$ 2.800,00
10	200	UNID	Coco ralado emb 50 g	SOCOCO	R\$ 2,00	R\$ 400,00
11	400	UND	Creme de Leite, embalagem 200ml/27	PIRACAJUBA	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00
	400	UND	Leite condensado 395 g	PIRACAJUBA	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00
12	600	COPO	Extrato de tomate lata com 190 g	PRIMOR	R\$ 1,60	R\$ 960,00
13	200	KG	Farinha de Mandioca 1KG	COCEAL	R\$ 3,50	R\$ 700,00
14	300	PCT	Farinha de trigo com fermento 1kg	DONA BENTA	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
15	30	FARDO	Feijao cariquinho tipo 1 30 x 1	NEUZA	R\$ 135,00	R\$ 4.050,00
16	200	UNID	Fuba de milho 500g	MILHARINA	R\$ 1,30	R\$ 260,00
17	300	UNID	Goiabada 300 gr	PALMEIRON	R\$ 2,00	R\$ 600,00

Prefeitura Municipal de Caatiba



PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2014 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PP036/2014 REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2014

18	400	UNID	Leite em pó integral 200gr	PIRACAJUBA	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00
19	800	UNID	Macarrão espaguete 500gr	VITARELA	R\$ 2,50	R\$ 2.000,00
20	400	UNID	Macarrão parafuso 500gr	VITARELA	R\$ 2,30	R\$ 920,00
21	250	UNID	Margarina 250 g	DELICIA	R\$ 2,35	R\$ 587,50
22	400	PCT	Mistura pronta para bolo - sabores variados (Milho, Limão, Laranja e Coco)	DONA BENTA	R\$ 3,60	R\$ 1.440,00
23	30	CAIXA	Oleo de soja 20 x 900ml	SOYA	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
24	100	KG	Sal refinado iodado	SOLTO	R\$ 0,80	R\$ 80,00
25	400	UND	Suco concentrado em pó, vario sabores	TANG	R\$ 1,00	R\$ 400,00
26	200	UNID	Tempero pronto 360g	ARICO	R\$ 1,60	R\$ 320,00
27	60	UND	Vinagre bem 500 ml, branco ou tinto	TOSCONO	R\$ 1,65	R\$ 99,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02						R\$ 41.696,50
VALOR TOTAL GERAL						R\$ 41.696,50

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 034/2014, sendo que esta Ata de Registro de Preços não caracteriza-se como instrumento contratual, mas apenas expectativa de fornecimento.

2.1 - O compromisso de entrega (contratação) só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº 034/2014.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do 116, de 24 de Novembro de 2014, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contados a partir da data de sua assinatura.

5.1 - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XIII da Lei nº 8.666/93.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

Prefeitura Municipal de Caatiba



PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2014
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PP036/2014
REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2014

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Caatiba, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Caatiba-Ba, 05 de Janeiro de 2015.

Joaquim Mendes de Sousa Júnior
Prefeito Municipal

Kelle Greysse Santana dos Santos Mendes
Secretária Municipal de Saúde

Celso Rodrigues da Silva
Fornecedor

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF:

Prefeitura Municipal de Caatiba



PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2014 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PP036/2014 REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2014

Aos cinco dias do mês de janeiro do ano de dois mil e quinze, de um lado a **PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA-BA**, pessoa jurídica de direito público, com sede na Av. Francisco Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba, Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 13.856.372/0001-66, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, representada pelo seu Prefeito Municipal, o **Sr. Joaquim Mendes de Sousa Júnior**, brasileiro, maior, casado, residente e domiciliado na cidade de Caatiba, Bahia, responsável pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2014**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, **homologada em 02/01/2015**, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 116, de 24 de Novembro de 2014, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento**, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Compromisso de Fornecimento de Material de consumo (gêneros alimentícios) para atender as secretarias deste Município por um período de 12 (doze) meses**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **CLEITON SILVA DE SOUZA-ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 17.688.364/0001-09, com sede na Rua Lelio Brito, nº 04, bairro Panorama, na cidade de Caatiba, Bahia, representada neste ato por **Cleiton Silva de Souza**, brasileiro, casado, empresário, com registro de identidade nº 13.914.271-14, expedida pela SSP/BA e cadastro no CPF nº 028.785.925-81, residente e domiciliado na Rua Lelio Brito, nº 04, bairro Panorama, na cidade de Caatiba, Bahia.

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
LOTE 01 - Sec. Administração, Transportdes e Estradas, Agricultura, Obras e Infraestrutura						
1	1.200	KG	Açúcar Cristal, Branco, em embalagem 1 kg	COCEAL	R\$ 2,00	R\$ 2.400,00
2	20	FARDO	Arroz Branco Polido “tipo 1”,	DALON	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
3	20	FARDO	Arroz Parbolizado “tipo 1”	TIO LORO	R\$ 78,00	R\$ 1.560,00
4	70	CAIXA	Biscoito Salgado tipo “Cream Craker” pacote de 20 x 400g	AMANDA	R\$ 62,00	R\$ 4.340,00
5	400	UNID	Biscoito tipo “Rosquinha”, 20x 400g	COCEAL	R\$ 2,75	R\$ 1.100,00
6	700	UNID	Café torrado e moído, embalagem 250g	BAHIA	R\$ 3,00	R\$ 2.100,00
7	300	LATA	Extrato de tomate lata com 190g	PRIMOR	R\$ 1,50	R\$ 450,00
8	38	FARDO	Feijao cariocinha tipo 1 30 x 1	APETITE	R\$ 120,00	R\$ 4.560,00
9	10	FARDO	Fuba de milho com 20x 500g	INCAMILHO	R\$ 25,00	R\$ 250,00
10	200	UND	Leite em pó integral 20 x 200gr	PICACANJUBA	R\$ 4,25	R\$ 850,00
11	80	FAR	Macarrão espaguete 500gr c/ 20 und	COCEAL	R\$ 37,00	R\$ 2.960,00
12	10	CAIXA	Margarina 24 x 250 g	DELICIA	R\$ 55,20	R\$ 552,00
13	30	CAIXA	Oleo de soja 20 x 900ml	SOYA	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
14	100	KG	Sal refinado iodado	SOLTO	R\$ 0,80	R\$ 80,00
15	24	UND	Vinagre bem 500 ml, branco ou tinto	TOSCANO	R\$ 1,25	R\$ 30,00
16	300	PCT	Biscoito Doce sabor pacote de 400g	PETIAN	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01						R\$ 26.132,00
VALOR TOTAL GERAL						R\$ 26.132,00

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 036/2014, sendo que esta Ata de Registro de Preços não caracteriza-se como instrumento contratual, mas apenas expectativa de fornecimento.

2.1 - O compromisso de entrega (contratação) só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº 036/2014.

Prefeitura Municipal de Caatiba



PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2014 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PP036/2014 REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2014

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do 116, de 24 de Novembro de 2014, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contados a partir da data de sua assinatura.

5.1 - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XIII da Lei nº 8.666/93.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Caatiba, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Caatiba-Ba, 05 de Janeiro de 2015.

Joaquim Mendes de Sousa Júnior
Prefeito Municipal

Cleiton Silva de Souza-ME
Fornecedor

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF:

Prefeitura Municipal de Caatiba

Portaria



PORTARIA nº 114/2014

Em 01 de Dezembro de 2014.

“Dispõe sobre a concessão de Férias para a Servidora Arlete Borges dos Santos”

O Prefeito Municipal de Caatiba, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições Legais e de acordo o que dispõe o art. 113, inciso IV da Lei Municipal 001/2002 e;

CONSIDERANDO; O requerimento da Sra Arlete Borges dos Santos, servidora publica municipal, concursada para o cargo de Agente Comunitária de saúde, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, requerendo suas férias nos termos do art. 100 da Lei Municipal 001/2002;

RESOLVE

Art. 1º Conceder férias no período de 01.12.2014 a 01.01.2015 a Servidora Arlete Borges dos Santos, ocupante do cargo de Provimento Efetivo de Agente Comunitária de Saúde.

Parágrafo Único – As férias ora concedidas referem-se ao período aquisitivo 01.12.12 a 01.01.2013.

Art. 2º - Dê-se ciência ao Departamento do pessoal e a Secretaria Municipal de Saúde;

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao 01 de Dezembro de 2014.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Caatiba- Bahia em, 01 de Dezembro de 2014.

JOAQUIM MENDES DE SOUSA JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

Avenida Francisco Viana, 7- Centro- Caatiba-Bahia - CNPJ. 13.856.372/0001-66

Prefeitura Municipal de Caatiba



PORTARIA nº 115/2014

Em 01 de Dezembro 2014

“Dispõe sobre a concessão de Férias para o Servidor Vanildo Borges dos santos”

O Prefeito Municipal de Caatiba, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições Legais e de acordo o que dispõe o art. 113, inciso IV da Lei Municipal 001/2002 e;

CONSIDERANDO; O requerimento da Sr Vanildo Borges dos santos, servidor publico municipal, servidor do quadro temporário para o cargo de Guarda Municipal, lotado na Secretaria Municipal de Administração, requerendo suas férias nos termos do art. 100 da Lei Municipal 001/2002;

RESOLVE

Art. 1º Conceder férias no período de 01.12.2014 a 01.01.2015 ao Servidor Vanildo Borges dos Santos, ocupante do cargo de Provimento Efetivo de Guarda Municipal.

Parágrafo Único – As férias ora concedidas referem-se ao período aquisitivo 01.12.2012 a 01.01.2013.

Art. 2º - Dê-se ciência ao Departamento do pessoal e a Secretaria Municipal de Administração;

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo ao dia 01 de Dezembro de 2014.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Caatiba- Bahia em, 01 de Dezembro de 2014.

JOAQUIM MENDES DE SOUSA JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

Avenida Francisco Viana, 7- Centro- Caatiba-Bahia - CNPJ. 13.856.372/0001-66

Prefeitura Municipal de Caatiba



PORTARIA Nº 116/2014

“Nomeia Comissão Especial de Baixa e atualização de Bens, atribui competências e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAATIBA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista a prestação de contas anual,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear Comissão Especial para Conferência dos Bens Patrimoniais adquiridos pela Prefeitura Municipal de Caatiba.

Art. 2º - A Comissão Especial fica encarregada de efetuar a conferência e baixa física, assim como atualização dos valores dos Bens Móveis e imóveis, que integram o Patrimônio desta Prefeitura Municipal.

Art. 3º - A Comissão será composta de 03 (três) membros, que ocuparão os cargos de Presidente, e Membros, sendo ocupado pelas seguintes pessoas:

- 1) Marisérgio Freire Bonfim - Presidente
- 2) Cleveland Santos Bispo – Membro
- 3) Efrain Viana de Carvalho – Membro

Art. 4º - A Comissão terá por fim proceder ao levantamento individual de cada bem, observando os seguintes procedimentos:

- a) Verificar a escrituração contábil no Livro de Tombo;
- b) Verificar a indicação do bem no registro do inventário, na Prestação de Contas do exercício anterior;
- c) Conferir a existência física de cada bem patrimonial, elencado nos itens anteriores.

Art. 5º - A Comissão elaborará um relatório onde constará:
Relação de todos os bens existentes a serem baixados com seus valores de registros originais e atualização de valores dos bens existentes.

Avenida Francisco Viana, 7- Centro- Caatiba-Bahia - CNPJ. 13.856.372/0001-66

Prefeitura Municipal de Caatiba



Art. 6º - Na relação dos bens elaborados pela Comissão deverá ser informada a situação individual de cada bem.

Art. 7º - A relação dos bens será encaminhada ao Prefeitura, para as seguintes providências:

- a) Determinar a baixa contábil e física dos bens que tiveram desgaste natural;
- b) Determinar a baixa contábil e física dos bens que por ventura foram doados pela prefeitura;
- c) Determinar a atualização dos valores dos bens;

Art. 8º - Os bens constantes do Patrimônio Municipal deverão estar identificados, individualmente por meio de plaquetas.

Art. 9 - Compete à Comissão:

- a) Certificar dos Setores onde os bens estão alocados, se foi solicitado o seu pedido de baixa através de uma requisição com o seguinte título: "Requisição – Destinação Final dos Bens Patrimoniais Móveis", na qual deverá ser elaborado, devidamente preenchido, identificado e assinado pelo titular de cada setor.

Art.10 – A Comissão Especial de Baixa de Bens terá o prazo de 20 (vinte) dias para conclusão dos trabalhos.

Art. 11 – Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Caatiba. – Bahia, em 23 de dezembro de 2014.

JOAQUIM MENDES DE SOUSA JÚNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

Avenida Francisco Viana, 7- Centro- Caatiba-Bahia - CNPJ. 13.856.372/0001-66

Prefeitura Municipal de Caatiba



PORTARIA Nº 117/2014.

Cria Comissão com a finalidade específica de proceder ao levantamento financeiro da Prefeitura Municipal, no encerramento do exercício.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAATIBA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista a prestação de contas anual,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear uma Comissão com a finalidade específica de proceder ao levantamento financeiro para fins de prestação de contas no encerramento do exercício de 2014, especialmente o levantamento dos valores em caixa desta Prefeitura Municipal composta dos seguintes membros:

- 1 –Vanderlei Ribeiro de Sousa– Presidente
- 2 – Eliegilson Soares Santos - Membro;
- 3 – Marisér gio Freire Bonfim – Membro;

Art. 2º - Depois de cumprida a missão, elaborar o respectivo Termo de Conferência de Caixa que deverá ser assinado por todos os membros da Comissão.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeitura Municipal de Caatiba, 23 de dezembro de 2014.

Joaquim Mendes de Sousa Júnior
Prefeito Municipal

Avenida Francisco Viana, 7- Centro- Caatiba-Bahia - CNPJ. 13.856.372/0001-66

Prefeitura Municipal de Caatiba



PORTARIA nº 118/2014

Em 02 de Dezembro de 2014

“Dispõe sobre a concessão de Férias para a Servidora Lidianes Neres de Oliveira”

O Prefeito Municipal de Caatiba, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições Legais e de acordo o que dispõe o art. 113, inciso IV da Lei Municipal 001/2002 e;

CONSIDERANDO; O requerimento da Sra Lidianes Neres de Oliveira, servidora pública municipal, concursada para o cargo de Agente Comunitária de saúde, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, requerendo suas férias nos termos do art. 100 da Lei Municipal 001/2002;

RESOLVE

Art. 1º Conceder férias no período de 02.12.2014 a 02.01.2015 a Servidora Lidianes Neres de Oliveira, ocupante do cargo de Provimento Efetivo de Agente Comunitária de Saúde.

Parágrafo Único – As férias ora concedidas referem-se ao período aquisitivo 02.12.2013 a 02.01.2015.

Art. 2º - Dê-se ciência ao Departamento do pessoal e a Secretaria Municipal de Saúde;

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos aos 02 de Dezembro de 2014.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Caatiba- Bahia em, 02 de Dezembro de 2014.

JOAQUIM MENDES DE SOUSA JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

Avenida Francisco Viana, 7- Centro- Caatiba-Bahia - CNPJ. 13.856.372/0001-66

Prefeitura Municipal de Caatiba



PORTARIA nº 119/2015

Em 01 de Janeiro de 2015.

“Dispõe sobre a concessão de Férias para a Servidora Márcia Almeida da Silva”

O Prefeito Municipal de Caatiba, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições Legais e de acordo o que dispõe o art. 113, inciso IV da Lei Municipal 001/2002 e;

CONSIDERANDO; O requerimento da Sra Márcia Almeida da Silva, servidora publica municipal, concursada para o cargo de Agente Comunitária de saúde, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, requerendo suas férias nos termos do art. 100 da Lei Municipal 001/2002;

RESOLVE

Art. 1º Conceder férias no período de 01.01.2015 a 01.02.2015 a Servidora Márcia Almeida da Silva, ocupante do cargo de Provimento Efetivo de Agente Comunitário de Saúde.

Parágrafo Único – As férias ora concedidas referem-se ao período aquisitivo 01.01.2013 a 01.02.2014.

Art. 2º - Dê-se ciência ao Departamento do pessoal e a Secretaria Municipal de Saúde;

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao 01 de Janeiro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Caatiba- Bahia em, 01 de Janeiro de 2015.

**JOAQUIM MENDES DE SOUSA JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL**

Avenida Francisco Viana, 7- Centro- Caatiba-Bahia - CNPJ. 13.856.372/0001-66

Prefeitura Municipal de Caatiba



PORTARIA nº120 /2014

Em 01 de Janeiro de 2015.

“Dispõe sobre a concessão de Férias para o Servidor Manoel Ribeiro de França”

O Prefeito Municipal de Caatiba, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições Legais e de acordo o que dispõe o art. 113, inciso IV da Lei Municipal 001/2002 e;

CONSIDERANDO; O requerimento da Sr Manoel Ribeiro França, servidor publico municipal, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotado na Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e serviços Públicos, requerendo suas férias nos termos do art. 100 da Lei Municipal 001/2002;

RESOLVE

Art. 1º Conceder férias no período de 01.01.2015 a 01.02.2015 ao Servidor Manoel Ribeiro de França, ocupante do cargo Auxiliar de serviços gerais.

Parágrafo Único – As férias ora concedidas referem-se ao período aquisitivo 01.01.2013 a 01.02.2014.

Art. 2º - Dê-se ciência ao Departamento do pessoal e a Secretaria Municipal Obras, Urbanismo e Serviços Públicos;

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 01 de Janeiro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Caatiba- Bahia em, 01 de Janeiro de 2015.

JOAQUIM MENDES DE SOUSA JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

Avenida Francisco Viana, 7- Centro- Caatiba-Bahia - CNPJ. 13.856.372/0001-66

Prefeitura Municipal de Caatiba



PORTARIA nº 121/2015

Em 05 de Janeiro de 2015.

“Dispõe sobre a concessão de Férias para a Servidora Sueli Teixeira de Souza”

O Prefeito Municipal de Caatiba, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições Legais e de acordo o que dispõe o art. 113, inciso IV da Lei Municipal 001/2002 e;

CONSIDERANDO; O requerimento da Sra Sueli Teixeira de Souza, servidora publica municipal, concursada para o cargo de Agente Comunitária de saúde, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, requerendo suas férias nos termos do art. 100 da Lei Municipal 001/2002;

RESOLVE

Art. 1º Conceder férias no período de 05.01.2015 a 05.02.2015 a Servidora Sueli Teixeira de Sousa, ocupante do cargo de Provimento Efetivo de Agente Comunitário de Saúde.

Parágrafo Único – As férias ora concedidas referem-se ao período aquisitivo 01.01.2013 a 01.02.2014.

Art. 2º - Dê-se ciência ao Departamento do pessoal e a Secretaria Municipal de Saúde;

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao 01 de Janeiro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Caatiba-Bahia em, 05 de Janeiro de 2015.

JOAQUIM MENDES DE SOUSA JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

Avenida Francisco Viana, 7- Centro- Caatiba-Bahia - CNPJ. 13.856.372/0001-66

Prefeitura Municipal de Caatiba



PORTARIA Nº 122/2014

Em 14 de janeiro de 2015

“Dispõe sobre a concessão de Férias para o Servidor Idelício dos Santos Almeida.”

O Prefeito Municipal de Caatiba, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições Legais e de acordo o que dispõe o art. 113, inciso IV da Lei Municipal 001/2002 e;

CONSIDERANDO; O requerimento do Sr Idelício dos Santos Almeida, servidor publico municipal, concursado para o cargo de Professor, lotado na Secretaria Municipal de Educação, requerendo suas férias nos termos do art. 100 da Lei Municipal 001/2002;

RESOLVE

Art. 1º Conceder férias no período de 14.01.2015 a 14.02.2015 ao Servidor Idelício dos Santos Almeida, ocupante do cargo de Provimento Efetivo de Professor.

Parágrafo Único – As férias ora concedidas referem-se ao período aquisitivo 01.01.2013 a 01.02.2014.

Art. 2º - Dê-se ciência ao Departamento do pessoal e a Secretaria Municipal de Educação;

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeito retroativo aos dias 01 de Janeiro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Caatiba-Bahia, em 14 Janeiro de 2015.

JOAQUIM MENDES DE SOUSA
PREFEITO MUNICIPAL

Avenida Francisco Viana, 7- Centro- Caatiba-Bahia - CNPJ. 13.856.372/0001-66

Prefeitura Municipal de Caatiba



PORTARIA Nº123/2015

Em 14 de Janeiro de 2015

“Dispõe sobre a concessão de Férias para a Servidora Sandra Nunes da Silva.”

O Prefeito Municipal de Caatiba, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições Legais e de acordo o que dispõe o art. 113, inciso IV da Lei Municipal 001/2002 e;

CONSIDERANDO; O requerimento da Sra Sandra Nunes da Silva, servidora publica municipal, concursada para o cargo de Professora, lotada na Secretaria Municipal de Educação, requerendo suas férias nos termos do art. 100 da Lei Municipal 001/2002;

RESOLVE

Art. 1º Conceder férias no período de 14.01.2015 a 14.02.2015 a Servidora Sandra Nunes da Silva, ocupante do cargo de Provimento Efetivo de Professora.

Parágrafo Único – As férias ora concedidas referem-se ao período aquisitivo 01.01.2013 a 01.02.2014.

Art. 2º - Dê-se ciência ao Departamento do pessoal e a Secretaria Municipal de Educação;

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeito retroativo aos dias 14 de Janeiro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Caatiba-Bahia em, em 14 Janeiro de 2015.

**JOAQUIM MENDES DE SOUSA
PREFEITO MUNICIPAL**

Avenida Francisco Viana, 7- Centro- Caatiba-Bahia - CNPJ. 13.856.372/0001-66

Prefeitura Municipal de Caatiba



PORTARIA nº 124/2015

Em 15 de Janeiro 2015.

“Dispõe sobre a concessão de Férias para ao Servidor Isaac da Silva França.”

O Prefeito Municipal de Caatiba, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições Legais e de acordo o que dispõe o art. 113, inciso IV da Lei Municipal 001/2002 e;

CONSIDERANDO; O requerimento do Sr Isaac da Silva França, servidor publico municipal, concursado para o cargo de Conselheiro Tutelar, lotado na Secretaria Municipal de Assistência Social, requerendo suas férias nos termos do art. 100 da Lei Municipal 001/2002;

RESOLVE

Art. 1º Conceder férias no período de 15.01.2015 a 12.02.2015 ao Servidor Isaac da Silva França, ocupante do cargo de Provimento Efetivo de Conselheiro Tutelar.

Parágrafo Único – As férias ora concedidas referem-se ao período aquisitivo 01.01.2013 a 01.02.2014.

Art. 2º - Dê-se ciência ao Departamento do pessoal e a Secretaria Municipal de Assistência Social;

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos aos dias 15 de Janeiro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Caatiba-Bahia em, 15 de Janeiro de 2015.

JOAQUIM MENDES DE SOUSA JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

Avenida Francisco Viana, 7- Centro- Caatiba-Bahia - CNPJ. 13.856.372/0001-66

Prefeitura Municipal de Caatiba



PORTARIA nº 125/2015

Em de 02 de Fevereiro de 2015.

“Dispõe sobre a concessão de Férias para a Servidora Idelneide Soares Lima”

O Prefeito Municipal de Caatiba, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições Legais e de acordo o que dispõe o art. 113, inciso IV da Lei Municipal 001/2002 e;

CONSIDERANDO; O requerimento da Sra Idelneide Soares Lima, servidora publica municipal, concursada para o cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada na Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e serviços Públicos, requerendo suas férias nos termos do art. 100 da Lei Municipal 001/2002;

RESOLVE 02.02.2015 a 02.03.2014 a Servidora Idelneide Soares Lima, ocupante do cargo de Provimento Efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais.

Parágrafo Único – As férias ora concedidas referem-se ao período aquisitivo 01.02.2013 a 01.03.2014.

Art. 2º - Dê-se ciência ao Departamento do pessoal e a Secretaria Municipal Obras, Urbanismo e Serviços Públicos;

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos aos dias 02 de Fevereiro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Caatiba-Bahia em, 02 de Fevereiro de 2015.

JOAQUIM MENDES DE SOUSA JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

Avenida Francisco Viana, 7- Centro- Caatiba-Bahia - CNPJ. 13.856.372/0001-66